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EDITORIAL

Ο 
Παναθηναϊκός υποδέχεται στο «Απόστο-
λος Νικολαϊδης» την Skoda Ξάνθη,  απόψε 
στις 7:30 το απόγευμα, στην αναμέτρηση  
με την οποία ολοκληρώνεται το πρώτο 

μέρος της 21ης αγωνιστικής στη Super League 
Ελλάδα.

Η επικράτηση επί του Πλατανιά, την περασμένη 
Κυριακή, σε συνδυασμό με το γενικότερο καλό 
κλίμα που απορρέει αφενός από το καλό ποδό-
σφαιρο το οποίο αποδίδει -πλέον- το «τριφύλλι» 
και αφετέρου από την μεταγραφική ενίσχυσή του, 
για την οποία και θα διαβάσετε στις επόμενες σελί-
δες, προσφέρουν όλα τα εχέγγυα στον Παναθηναϊ-
κό για να πάρει μια ακόμα νίκη.

Άλλωστε, δεν θα πρέπει να λησμονούμε πως και 
η προϊστορία απέναντι στους ακρίτες, είναι τέ-
τοια που δίνει στον Αντρέα Στραματσόνι και τους 
παίκτες του τον χαρακτήρα του απόλυτου φαβορί 
προκειμένου να προσθέσουν τρεις ακόμα βαθμούς 

στο… σακούλι τους.

Κατά τ’ άλλα, δεν θα πρέπει να ξεχνάμε πως η 
εβδομάδα που έρχεται περιλαμβάνει και τη ρεβάνς 
της προημιτελικής φάσης του Κυπέλλου Ελλάδας 
COSMOTE, με τον Ατρόμητο στο Περιστέρι. 

Κάθε πράγμα στον… καιρό του, βέβαια, όπως λέει 
και η γνωστή παροιμία, ωστόσο είναι δεδομένο 
πως ενδεχόμενη νίκη σήμερα στη Λεωφόρο θα 
λειτουργήσει και σαν… εφαλτήριο για το μεσοβδό-
μαδο «διπλό» και την πρόκριση του Παναθηναϊκού 
στα ημιτελικά της εν λόγω διοργάνωσης!

Κάπως έτσι λοιπόν, και μέσω της μαζικής παρου-
σίας μας στο γήπεδο, καλούμαστε να βοηθήσουμε 
κι εμείς όσο και όπως μπορούμε για να έρθει το 
πολυπόθητο αποτέλεσμα, με την ευχή και συνάμα 
την ελπίδα να απολαύσουμε παράλληλα και όμορ-
φο θέαμα από τους «πράσινους».

Εφαλτήριο για… πρόκριση

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ιωάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Ιωάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE • HUMAN TECAR 

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • ONSPORTS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Έκανε... ρεκόρ στην ενίσχυση

Ουδέποτε την
τελευταία 
δεκαετία
ο Παναθηναϊκός
απέκτησε πιο 
πολλούς
ποδοσφαιριστές
από τους οκτώ
που ενέταξε στο 
ρόστερ του 
τον φετινό 
Ιανουάριο!

Η 
μεταγραφική περίοδος 
έληξε -με εξαίρεση το 
«παράθυρο» των ελεύ-
θερων παικτών- και, σε 

ότι αφορά στις ελληνικές ομάδες, 
ο Παναθηναϊκός ήταν με… διαφο-
ρά η πιο «ενεργή» ομάδα στο «πα-
ζάρι» του Γενάρη. 

Το «τριφύλλι» πρόσθεσε ούτε λίγο 
ούτε πολύ οκτώ ποδοσφαιριστές 
-κι ενώ την ώρα που γραφόταν το 
κείμενο εκκρεμούσε και η από-
κτηση του Σεμπάστιαν Λέτο- στο 
έμψυχο δυναμικό του, βλέπετε!

Με τους Ολιβιέ Μπουμάλ, Τζιαντο-
μένικο Μέστο, Παναγιώτη Βλαχο-
δήμο, Γιούρι Σόουζα «Μαμούτε» 
Αλμέιδα, Λούκας Εβαντζελίστα, 
Οδυσσέα Βλαχοδήμο, Ροντρίγκο 
Μολέδο και Λούκας Βιγιαφάνι-
ες να μετακομίζουν στο Κορωπί, 
προκειμένου να βοηθήσουν τον 
Παναθηναϊκό να φτάσει στους 
στόχους του στο δεύτερο μισό της 
τρέχουσας περιόδου. Το αν θα τα 
καταφέρουν, θα φανεί στο τέλος 
της σεζόν…

Παραδείγματα Ρότσα και 
Βαζέχα
Από εκεί και πέρα, στην πορεία 
των χρόνων και μέσα από τη δι-
αδικασία των χειμερινών αγορών 
εντάχθηκαν στον Παναθηναϊκό πο-
δοσφαιριστές ποικίλης ποιότητας 

αλλά και διαφόρων εθνικοτήτων. 

Πολλοί πέρασαν, που λένε, και… 
δεν ακούμπησαν και άλλοι έγρα-
ψαν τη δική τους ιστορία. Αναμ-
φίβολα, σημεία αναφοράς για την 
επιτυχία της επιλογής τους και την 
μετέπειτα προσφορά τους στον 
Σύλλογο δεν μπορούν παρά να εί-
ναι οι Χουάν Ραμόν Ρότσα και Κρι-
στόφ Βαζέχα που ήρθαν στην Ελ-
λάδα Γενάρη μήνα και… ρίζωσαν, 
κάνοντας παράλληλα την διαφορά!

Πιο πολλοί από… ποτέ
Επιπρόσθετα, ποσοτικά ποτέ δεν 
υπήρξε «κανόνας». Άλλοτε πολλοί, 
άλλοτε λίγοι κι άλλοτε… κανείς, η 
ενεργοποίηση στη χειμερινή με-
ταγραφική περίοδο καθορίζονταν 
και καθορίζεται από μια ποικιλία 
παραμέτρων που μπορεί να κατευ-
θύνουν τις επιλογές πότε προς τη 
μία κατεύθυνση και πότε προς την 
άλλη.

Ωστόσο, ουδέποτε την τελευταία 
δεκαετία ο Παναθηναϊκός απέκτη-
σε πιο πολλούς ποδοσφαιριστές 
από τους οκτώ που ενέταξε στο 
ρόστερ του τον φετινό Ιανουάριο... 
Ο εν λόγω αριθμός  συνιστά ρεκόρ 
προσέλευσης παικτών, αφήνοντας 
πίσω τόσο τον «δραστήριο» χει-
μώνα του 2013, όταν έγιναν έξι με-
ταγραφές, όσο και τον Γενάρη του 
2008 όπου τέσσερις ποδοσφαιρι-
στές ντύθηκαν στα πράσινα!

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

Τα χειμερινά «ψώνια»

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

Παρακάτω, λοιπόν, θα παρουσιάσουμε τα… φρέσκα «ψώνια» του Παναθηναϊκού και, παράλληλα, θα θυ-
μηθούμε όλους εκείνους που αποκτήθηκαν τέτοιες ημέρες την τελευταία δεκαετία…

Ο Οδυσσέας Βλαχοδήμος γεννήθηκε στις 26 Απριλίου 1994 στη 
Στουτγκάρδη της Γερμανίας από Έλληνες γονείς. Ξεκίνησε την κα-
ριέρα του στην ακαδημία της Στουτγκάρδης και σταδιακά βρέθηκε 
στην πρώτη ομάδα όπου υπέγραψε επαγγελματικό συμβόλαιο στα 18 
του. Φέτος έκανε ντεμπούτο στη Μπουντεσλίγκα. Ήταν βασικό στέ-
λεχος της εθνικής Γερμανίας κάτω των 17 ετών που έλαβε μέρος στο 
Παγκόσμιο Κύπελλο κατακτώντας την τρίτη θέση και στο Ευρωπαϊκό 
Πρωτάθλημα το 2011 όπου πήρε το αργυρό μετάλλιο. Επίσης έχει παί-
ξει με την εθνική κάτω των 18, κάτω των 19 και κάτω των 20 ετών.

ΣΕΖΟΝ ΜΕΤΑΓΡΑΦΕΣ
2005-06 -

2006-07 Βασίλης Γαλάνης

2007-08
Νίκος Σπυρόπουλος, Αντώνης Πετρόπουλος, Έλντερ Πόστιγκα, Μανούτσο 

Γκονσάλβες

2008-09 Γιακούμπ Βαβζίνιακ, Ντέιβιντ Μπραζ Φίλιο

2009-10 -

2010-11 Στέφανος Κοτσόλης

2011-12 -

2012-13
Γιοχέι Καζιγιάμα, Παναγιώτης Σπυρόπουλος, Θανάσης Ντίνας, Γιοκίν 

Εσπάρθα, Νίκι Κάιπερ, Λουτσιάνο Φιγκερόα

2013-14 Μλάντεν Πέτριτς

2014-15 Στάθης Ταυλαρίδης, Σωτήρης Νίνης, Χάρης Μαυρίας

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 26/04/1994

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

ΥΨΟΣ 1,91

ΒΑΡΟΣ 77

ΘΕΣΗ ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 99

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

WHO is WHO
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ΘΕΜΑ

ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ ΜΕΣΤΟ

Ο Τζιαντομένικο Μέστο γεννήθηκε στις 25 Μαΐου 1982 και ξεκίνησε την 
ποδοσφαιρική του καριέρα στα 16 του χρόνια στη Ρετζίνα. Το 2000 πήγε 
δανεικός στην Κρεμονέζε και το 2001 στη Φερμάνα. Το 2002 επέστρεψε 
στη Ρετζίνα όπου πλέον καθιερώθηκε στο αρχικό σχήμα. Το 2003 κλήθη-
κε στην Εθνική Ιταλίας κάτω των 21 ετών με την οποία κατέκτησε το Euro 
την ίδια χρονιά, παίζοντας ως βασικός. Το 2005 κλήθηκε και κατέγραψε 
δύο συμμετοχές. Το 2007 μεταπήδησε στην Ουντινέζε και ένα χρόνο μετά 
πήρε μετεγγραφή στη Τζένοα. Με τη φανέλα της κατέγραψε και έξι συμ-
μετοχές στο Εuropa League. Το 2012 τον απέκτησε η Νάπολι όπου έπαιξε 
μεταξύ άλλων σε τρία παιχνίδια του Champions League και έφτασε μέχρι 
τα προημιτελικά του Europa League. Το καλοκαίρι του 2015 έμεινε ελεύ-
θερος και τον Ιανουάριο υπέγραψε στον Παναθηναϊκό.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 25/05/1982

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΜΟΝOΠΟΛΙ

YΨΟΣ 1,78

ΒΑΡΟΣ 71

ΘΕΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 27

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝH ΟΜΑΔA ΡΕΤΖIΝΑ

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΔΟ

Ο Ροντρίγκο Μοδέστο ντα Σίλβα Μολέδο γεννήθηκε στις 27 Οκτωβρίου 
1987 στο Ρίο ντε Τζανέιρο της Βραζιλίας. Ξεκίνησε την ποδοσφαιρική κα-
ριέρα του από την Καμπορίου και συνέχισε στην Ουνιάο Ρονδονόπολις. 
Το 2009 πήρε μεταγραφή στην πολωνική Όντρα Βόντζισλαβ προτού επι-
στρέψει λίγους μήνες μετά στη Βραζιλία και τη Ρονδονόπολις. To 2011 τον 
απέκτησε η Ιντερνασιονάλ όπου και καθιερώθηκε βασικός. Μάλιστα κλή-
θηκε μια φορά στην εθνική Βραζιλίας χωρίς να αγωνιστεί. Το καλοκαίρι 
του 2013 μετεγγράφηκε στην ουκρανική Μέταλιστ όπου και παρέμεινε 
μέχρι τον περασμένο Μάιο, οπότε και επέστρεψε στην πατρίδα του και 
στην Ιντερνασιονάλ.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗ 27/10/1987

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΡΙΟ ΝΤΕ ΤΖΑΝΕΪΡΟ

ΥΨΟΣ 1,88

ΒΑΡΟΣ 84

ΘΕΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 31

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ

ΘΕΜΑ

ΛΟΥΚΑΣ ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ

Ο Λούκας Εβαντζελίστα Σαντάνα ντε Ολιβέιρα γεννήθηκε στη Λιμέιρα του 
Σάο Πάουλο. Ξεκίνησε το ποδόσφαιρο στην ακαδημία της Ντεσπορτίβο 
και στα 17 του εντάχθηκε στη Σάο Πάουλο. Μετά από σκάουτινγκ, η Ου-
ντινέζε δαπάνησε 4 εκατ. ευρώ για να τον αποκτήσει σε ηλικία 19 ετών. 
Ο Παναθηναϊκός τον ενέταξε στο ρόστερ του υπό τη μορφή δανεισμού. 
Έκανε ντεμπούτο στο «τριφύλλι» στις 24 Ιανουαρίου 2016 στον αγώνα Λε-
βαδειακός - Παναθηναϊκός 0-2.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 06/05/1995

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΛΙΜΕΪΡΑ

ΥΨΟΣ 1,81

ΒΑΡΟΣ 71

ΘΕΣΗ ΜΕΣΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 95

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΣΑΟ ΠΑΟΥΛΟ

ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

Ο Λούκας Βιγιαφάνιες γεννήθηκε στις 4 Οκτωβρίου 1991 στην πόλη Κο-
μοντόρο της Αργεντινής. Έκανε τα πρώτα ποδοσφαιρικά του βήματα το 
2007 στην Κάι. Το 2010 πήγε δανεικός στην Ιντεπεντιέντε, η οποία αγόρα-
σε τα δικαιώματά του ένα χρόνο αργότερα. Το 2013 δόθηκε δανεικός στην 
Ουρακάν, ενώ από το 2014 έπαιζε δανεικός στον Παναιτωλικό

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 04/10/1991

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΟΜΟΝΤΟΡΟ

ΥΨΟΣ 1,68

ΒΑΡΟΣ 62

ΘΕΣΗ ΜΕΣΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 19

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
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ΘΕΜΑ

ΟΛΙΒΙΕ ΜΠΟΥΜΑΛ

Ο Ολιβιέ Μπουμάλ γεννήθηκε στη Ντουάλα του Καμερούν. Ξεκίνησε ερα-
σιτεχνικά την ποδοσφαιρική καριέρα του στην Τζορτζ Φομινιέν έως ότου 
στα 16 του πήγε στη Γαλλία στη Σεντρ Φορμασιόν ντε Παρί. Το 2008 πήγε 
στην ακαδημία της Σεντ Ετιέν όπου παρέμεινε δύο χρόνια. Τον Ιανουάριο 
του 2010 τον εντόπισε ο Παναιτωλικός που τότε αγωνίζονταν στη δεύτερη 
κατηγορία. Το καλοκαίρι του 2012 πήγε στη ρουμάνικη Άστρα όπου έμει-
νε έξι μήνες έως ότου δόθηκε στο Λεβαδειακό. Το 2013 μεταπήδησε στον 
Ηρακλή Ψαχνών όπου χάρη σε μια καλή σεζόν πήρε μεταγραφή στον Πα-
νιώνιο. Τον Ιανουάριο πήρε μετεγγραφή στον Παναθηναϊκό. Ντεμπούτο 
στο «τριφύλλι» έκανε στις 7 Ιανουαρίου 2016 στον αγώνα Κυπέλλου ΠΑΣ 
Γιάννινα - Παναθηναϊκός 1-2.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 17/09/1989

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΝΤΟΥΑΛΑ

ΥΨΟΣ 1,72

ΒΑΡΟΣ 70

ΘΕΣΗ ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 30

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ

ΓΙΟΥΡΙ ΣΟΟΥΖΑ «ΜΑΜΟΥΤΕ» ΑΛΜΕΙΔΑ 

Ο  Γιούρι Σόουζα «Μαμούτε» Αλμέιδα γεννήθηκε στις 7 Μαϊου 1995 στο 
Πόρτο Αλέγκρε της Βραζιλίας. Ξεκίνησε την καριέρα του στη βραζιλιά-
νικη Γκρέμιο το 2011, ενώ το 2014 δόθηκε δανεικός στη Μποταφόγκο. Ο 
«Μαμούτε» είναι διεθνής με την Κ20 της Βραζιλίας, μετρώντας 12 ματς 
και τρία γκολ με τη «σελεσάο».

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 07/05/1995

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΠΟΡΤΟ ΑΛΕΓΚΡΕ

ΥΨΟΣ 1,77

ΒΑΡΟΣ 86

ΘΕΣΗ ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 77

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΓΚΡΕΜΙΟ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

Ο Βλαχοδήμος γεννήθηκε στις 12 Οκτωβρίου 1991 στη Στουτγκάρδη της 
Γερμανίας. Στη Στουτγκάρδη έκανε τα πρώτα ποδοσφαιρικά βήματα του 
έως το 2011 οπότε και τον απέκτησε η Ξάνθη. Στην πρώτη του σεζόν κατέ-
γραψε 27 συμμετοχές ενώ πέτυχε 3 γκολ. Το 2012 πήρε μετεγγραφή στον 
Ολυμπιακό, όπου έπαιξε μια χρονιά. Στη συνέχεια δόθηκε δανεικός κατά 
σειρά στη γερμανική Αουγκσμπουργκ, στον Πλατανιά, στον Εργοτέλη και 
στη γαλλική Νιμ. Το καλοκαίρι του 2015 έμεινε ελεύθερος από τον Ολυ-
μπιακό και τον Ιανουάριο εντάχθηκε στον Παναθηναϊκό.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 12/10/1991

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

ΥΨΟΣ 1,84

ΒΑΡΟΣ 74

ΘΕΣΗ ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 71

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ ΝΙΜ

ΘΕΜΑ



ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

«Είναι η ομάδα που 
μου έδωσε τα πάντα 
και της οφείλω 
τα πάντα! Αν πάνε 
όλα καλά, θα είμαι 
ευτυχισμένος 
αν τελειώσω εδώ 
την καριέρα μου»
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ΖΟΖΕ ΚΑΡΛΟΣ ΓΚΟΝΣΑΛΒΕΣ

Ποια είναι τα στοιχεία που έβαλε στο παιχνίδι σας ο κ. Στραματσόνι;
«Δουλεύει πολύ στην τακτική, προσπαθεί να εξηγήσει στους παίκτες τις κι-
νήσεις που θέλει να κάνουν και πώς να λειτουργεί η ομάδα και νομίζω το 
“κλειδί” είναι ότι ακολουθούμε τις οδηγίες του».

Ποια είναι η ποιο όμορφη στιγμή που έχεις ζήσει στην Ελλάδα και ποια η 
πιο όμορφη στιγμή φορώντας τη φανέλα του Παναθηναϊκού;
«Εκτός γηπέδων, σίγουρα όταν γεννήθηκε η κόρη μου στην Αθήνα! Με την 
ομάδα, η πρώτη ημέρα που ήρθα στον Παναθηναϊκό, μαζί με την κατάκτη-
ση του Κυπέλλου αλλά και το 0-3 στο Καραϊσκάκη».

Αν και είναι νωρίς να μιλάμε γι’ αυτό, θα ήθελες να ολοκληρώ-
σεις την καριέρα σου στον Παναθηναϊκό;

«Φυσικά, γιατί όχι; Ποτέ δεν ξέρεις τι θα συμβεί στο μέλλον, 
αλλά είναι η ομάδα που μου έδωσε τα πάντα και της οφεί-
λω τα πάντα! Αν πάνε όλα καλά, θα είμαι ευτυχισμένος 
αν τελειώσω εδώ την καριέρα μου».

Τι σημαίνει για σένα ο Παναθηναϊκός;
«Σημαίνει οικογένεια, πάθος, δέος... Σας είπα και 
πριν όλα όσα έχω μέχρι σήμερα στην καριέρα μου, 
μου τα έχει δώσει ο Παναθηναϊκός και είμαι πολύ 
χαρούμενος που είμαι μέλος ενός τόσο μεγάλου 
Συλλόγου!».

Τι μήνυμα θα ήθελες να στείλεις στον φίλαθλο κό-
σμο της ομάδας;

«Είναι εκπληκτικοί, όλα αυτά τα χρόνια που είμαι εδώ 
μας στηρίζουν και στις καλές και στις κακές στιγμές. Θέ-
λουν να κερδίζει η ομάδα, καταλαβαίνουμε τι περνούν και 
πως νιώθουν, είναι η… μισή ομάδα όπως είπα και πρόσφατα! 
Θέλω να τους πω να συνεχίσουν να είναι αυτοί που είναι και 
να μας βοηθούν όπως μόνο αυτοί ξέρουν και κάνουν…».

Ποιος είναι ο προσωπικός σου στόχος;
«Ο στόχος μου είναι ίδιος με του Παναθηναϊκού. Να κερδίσουμε 

περισσότερους τίτλους και να γινόμαστε πάντα καλύτεροι, φορώ-
ντας αυτή την “βαριά” φανέλα και κάνοντας χαρούμενους τους οπα-
δούς μας».

Με ποιον συμπαίκτη σου κάνεις περισσότερη παρέα;
«Υπάρχουν πολλά παιδιά που βρισκόμαστε… Ο Μλάντεν (Πέτριτς), 

ο Τάσος (Λαγός), ο Σέρχιο (Σάντσεθ), ο Νάνο, ο Λουκ (Στιλ) είναι 
αυτοί με τους οποίους θα έλεγα ότι είμαι πιο κοντά».

Αν δεν είχες ασχοληθεί επαγγελματικά με το ποδόσφαι-
ρο, ποιο επάγγελμα θα ήθελες να ακολουθήσεις και για-
τί;

«Πάντα πίστευα ότι θα γινόμουν ποδοσφαιριστής, αυτό άλ-
λωστε ήθελα από μικρός... Δεν ξέρω τι θα έκανα σε δια-
φορετική περίπτωση, λοιπόν. Θα δούλευα ίσως σε μια καφε-
τέρια ή σε κάποιο εμπορικό κέντρο όμως ξαναλέω ότι πάντα 
σκεφτόμουν μόνο το ποδόσφαιρο».
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Παναθηναϊκός σημαίνει 
οικογένεια, πάθος, δέος...

Σ
υνέντευξη στην επίσημη ιστοσε-
λίδα της Super League Ελλάδα 
παραχώρησε ο Ζοζέ Κάρλος 
Γκονσάλβες, με τον αρχηγό 

του Παναθηναϊκού να απαντάει στις 
ερωτήσεις των φιλάθλων, στο πλαί-
σιο της συνέντευξης της εβδομάδας 
που κάνει η διοργανώτρια Αρχή.

Εκεί όπου ο Ζέκα ξεκαθαρίζει πως «Παναθη-
ναϊκός σημαίνει οικογένεια, πάθος, δέος... Είναι η 
ομάδα που μου έδωσε τα πάντα και της οφείλω τα πά-
ντα!». Παράλληλα, ο αρχηγός του «τριφυλλιού» δεν πα-
ραλείπει να χαρακτηρίσει το Κύπελλο ως το μεγαλύτερο 
φετινό στόχο της ομάδας του, σημειώνοντας για τους 
οπαδούς του Παναθηναϊκού ότι «είναι η… μισή ομάδα», 
αλλά και δηλώνοντας «ευτυχισμένος αν τελειώσω εδώ 
την καριέρα μου».

Αναλυτικά η συνέντευξη του Πορτογάλου μέσου στο 
www.superleaguegreece.net:

Η κατάκτηση του Κυπέλλου είναι ο μεγάλος σας στό-
χος;
«Ναι σίγουρα. Είναι ένας στόχος που είχαμε από την 
αρχή και τώρα είναι ο μεγαλύτερος. Θέλουμε και πρέπει 
να τα καταφέρουμε!».

Θεωρείς ότι η ομάδα αποδίδει καλύτερα μετά την 
αλλαγή προπονητή;
«Πιστεύω ότι κάθε προπονητής έχει τον τρόπο 
του. Τα πράγματα πριν δεν πήγαιναν καλά, με 
ευθύνη και του προπονητή αλλά και δική μας. 
Ήρθε η αλλαγή, τώρα παίζουμε καλύτερα, 
αλλά έτσι είναι το ποδόσφαιρο».



Ε
κτός της «ανεβασμέ-
νης» ψυχολογίας αλλά 
και της δεδομένης ανω-
τερότητας του, ο Πανα-

θηναϊκός έχει έναν ακόμα λόγο 
να πιστεύει ότι θα φύγει σήμερα 
νικητής από την αναμέτρησή του 
με την Ξάνθη… Ποιος είναι αυ-
τός; Η προϊστορία, που λέει πως, 
σε 26 παιχνίδια, το «τριφύλλι» 
μετράει… 22 «άσους»!

Για την ακρίβεια, ο Παναθηνα-
ϊκός συνάντησε τους Ακρίτες 
για πρώτη φορά σε επίπεδο Α’ 
Εθνικής την σεζόν 1989-1990, με 
τους «πράσινους» να ξεκινούν… 
με το δεξί τις υποχρεώσεις τους 
απέναντι στην Ξάνθη. Χρειάστη-
κε, μάλιστα, να περάσουν επτά 
χρόνια, για να μπορέσουν οι φι-
λοξενούμενοι να φτάσουν στην 
πρώτη τους επικράτηση επί αθη-

ναϊκού εδάφους, την περίοδο 
1996-1997… 

Έκτοτε, ακολούθησαν μόνο νίκες 
για λογαριασμό του Παναθη-
ναϊκού με ένα… διάλειμμα δυο 
ισοπαλιών, μέχρι να φτάσουμε 
στην έτερη… συλλεκτική νίκη 
του συλλόγου της Θράκης εκτός 
έδρας, αυτήν προ τριετίας.

Εξίσου… συντριπτική ωστόσο 
είναι και η διαφορά τερμάτων, 
με την ομάδα του Αντρέα Στρα-
ματσόνι να μετράει 58 τέρματα 
στο ενεργητικό της και την αντί-
παλό της μόλις 15. Κάτι το οποίο 
σημαίνει ότι, για κάθε ένα γκολ 
που δέχεται, εκείνη σημειώνει 
σχεδόν… τέσσερα!

Αγαπημένη του Βαζέχα!
Από εκεί και πέρα, σε ότι αφορά 
στο σκοράρισμα, τόσα και τόσα 

Άσος… δαγκωτό
Έχοντας 22 νίκες
και… δυο ήττες,
στους αγώνες 
που φιλοξένησε
την Ξάνθη,
ο Παναθηναϊκός
έχει την παράδοση
με το μέρος του!

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ
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ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ
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δίχτυα έχει… ξετινάξει ο Κριστόφ 
Βαζέχα, ήταν βέβαιο ότι εκείνα 
της Ξάνθης δεν θα μπορούσαν 
να γλιτώσουν! Όπως κι έχει γίνει, 
δηλαδή, αφού ο πρώτος σκόρερ 
στην ιστορία των «τριφυλλοφό-
ρων» έχει πετύχει, ούτε λίγο ούτε 
πολύ, 12 γκολ εναντίον της ακριτι-
κής ομάδας, είτε στο Ολυμπιακό 
στάδιο είτε στην Λεωφόρο Αλε-
ξάνδρας. Φιγουράροντας στην 
κορυφή της σχετικής λίστας…

Στην δεύτερη θέση ακολουθεί 
ο Δημήτρης Σαραβάκος με  τον 

«μεγάλο μικρό» να έχει φιλοδω-
ρήσει την Ξάνθη με πέντε γκολ σε 
εντός έδρας αναμετρήσεις, ενώ 
από τρία «χτυπήματα» μετρούν 
οι Γιώργος Δώνης και Άγγελος 
Μπασινάς, ολοκληρώνοντας την 
τριάδα. 

Μισή ντουζίνα «κοινοί»
Τέλος, αρκετά φτωχό θα μπο-
ρούσε να χαρακτηρίσει κανείς 
το «πάρε – δώσε» ανάμεσα στον 
Παναθηναϊκό και την Skoda Ξάν-
θη, καθώς μόλις έξι είναι οι πο-
δοσφαιριστές που έχουν φορέσει 

την φανέλα και των δύο ομάδων, 
όλα αυτά τα χρόνια.

Ο τελευταίος χρονικά είναι ο Θα-
νάσης Ντίνας, έχοντας μεσολα-
βήσει βέβαια κι άλλοι «σταθμοί», 
ενώ Αρκάντιους Μάλαρτζ και 
Μαρίνος Ουζουνίδης είναι οι δυο 
παίκτες που έκαναν… απ’ ευθεί-
ας την διαδρομή Ξάνθη – Αθήνα. 
Παράλληλα, οι Νίκος Καραγεωρ-
γίου, Γιώργος Αθανασιάδης και 
Σίλβα Κλέιτον, είναι άλλοι τρεις 
ποδοσφαιριστές που έχουν αγω-
νιστεί και στους δυο Συλλόγους. 

1989-90 3-1 Χατζηαθανασίου 18’, Σαραβάκος 42’, Βαζέχα 86’ / Χαλκίδης 67’

1990-91 6-2 Κουρμπανάς 36’, Σαραβάκος 44’, Χριστοδούλου 65’, Βαζέχα 74’-88’, 
Βλάχος 85’ / Χαλκίδης 43’, Καρλάου 78’

1991-92 3-0 Σαραβάκος 52’, Αποστολάκης 54’, Δώνης 72’

1992-93 2-0 Καλιτζάκης 8’, Βαζέχα 25’

1993-94 5-0 Σαραβάκος 15’, 87’, Αντωνίου 21’, Δώνης 65’, Μαράγκος 71’

1994-95 3-1 Μπορέλι 26’, Βαζέχα 31’, Δώνης 34’ / Βρύζας 83’

1995-96 2-0 Βαζέχα 5’, 84’

1996-97 1-2 Βαζέχα 52’ / Τεγγελίδης 44’, Καραγεωργίου 89’

1997-98 4-1 Κωνσταντινίδης 23’-73’, Γ.Χ. Γεωργιάδης 33’, Κόλα 83’ / Λουτσιάνο 88’

1998-99 2-1 Βαζέχα 73’, Καραγκούνης 90’/ Πατσατζόγλου 61’

1999-00 2-1 Μπασινάς 34’, Γκούμας 90’ / Πατσατζόγλου 17’

2000-01 3-0 Λυμπερόπουλος 2’, 59’, 76’

2001-02 3-1 Βαζέχα 32’, 75’, Σαπάνης 49’ / Λαμπριάκος 24’

2002-03 1-0 Βαζέχα 74’

2003-04 1-0 Κωνσταντινίδης 84’

2004-05 3-1 Μπασινάς 17’-63’, Σκάτσελ 23’ / Μπαϊκαρά 2’

2005-06 2-1 Άντριτς 22’, Μάντζιος 42’ / Γαρπόζης 35’

2006-07 1-0 Παπαδόπουλος 82’

2007-08 0-0 -

2008-09 2-0 Σαλπιγγίδης 42’, Γκάμπριελ 66’

2009-10 1-0 Κατσουράνης 40’

2010-11 1-1 Πετρόπουλος 9’ / Έλινγκτον 51’

2011-12 3-0 Τοτσέ 78’, Καραγκούνης 88’, Πετρόπουλος 92’

2012-13 0-1 Ντιέ 40’

2013-14 2-1 Αμπέιντ 20’-54’ / Τριάδης 13’

2014-15 2-0 Καρέλης 67’, Πράνιτς (πεν.) 90’
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Ο 
Αθλητικός Όμιλος Ξάνθης 
-όπως ήταν το πρώτο όνομα 
της ομάδας- ιδρύθηκε το 
1967, μετά την συγχώνευση 

της Ασπίδας και του Ορφέας Ξάνθης. 
Την πρώτη χρονιά αγωνίζεται στην Β’ 
Εθνική και τερματίζει στην 15η θέση. 
Λόγω της ανακατάταξης των πρωτα-
θλημάτων παραμένει στην κατηγορία, 
αντί να υποβιβαστεί όπως προβλεπό-
ταν κανονικά, όπου και διατηρείται 
εντέλει για 18 συναπτά έτη!

Το 1984 η Ξάνθη υποβιβάζεται στην 
Γ’ Εθνική, κερδίζει ωστόσο άμεσα 
την άνοδο και τέσσερα χρόνια αργό-
τερα οι Θρακιώτες «ανεβαίνουν» ως 
πρωταθλητές στην Α’ Εθνική, όπου 
παίζουν μέχρι και σήμερα... Στην 
αρχή, το έμβλημα του ΑΟΞ έφερε 
αποκλειστικά τον Δημόκριτο, κάτι 
που διατηρήθηκε μέχρι το 1991, με 
την προσθήκη στη συνέχεια και των 
στοιχείων της νέας ιδιοκτήτριας της 
ομάδας. 

Η χρονιά... σταθμός για την ομάδα εί-
ναι αναμφίβολα το 1991, καθώς τότε 
αποκτάει χορηγό την ΒΙΑΜΑΡ Α.Ε. 
και μετονομάζεται σε Skoda Ξάνθη 
Α.Ο. Ιδιοκτήτης της Ξάνθης είναι ο 
Χρήστος Πανόπουλος. Το 2004 μετά 
από διαφωνίες με τον Ερασιτέχνη 
η ακριτική ομάδα εγκαταλείπει το 
γήπεδο Α.Ο.Ξ. για το Skoda Ξάνθη 
Arena...

Η καλύτερη θέση στην ιστορία της 
στην οποία έχει τερματίσει είναι η 
τέταρτη, την περίοδο 2004-2005, ενώ 
έφτασε τρεις φορές στα ημιτελικά του 
Κυπέλλου Ελλάδας. Επίσης, στο παλ-
μαρέ της  Ξάνθης υπάρχει και η... τε-
τραπλή έξοδος στο Κύπελλο UEFA, το 
2002 με προπονητή τον Νίκο Καραγε-
ωργίου, καθώς και άλλες δύο φορές 
,υπό τις οδηγίες του Γιάννη Ματζου-
ράκη (σ.σ. το 2005 και το 2006), ενώ 
βγήκε στο Europa League από το… 
παράθυρο και πέρυσι λόγω μη αδειο-
δότησης των αντιπάλων της.

«Τρέχει» 
με… Skoda

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Λουτσέσκου Ράζβαν ΡΟΥ 17.02.1969

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Γκαραβέλης Θανάσης ΕΛΛ 06.08.1992
35. Τσενάμο Λουϊτζι ΕΛΛ 07.02.1980
48. Δεμένικος Μανώλης ΕΛΛ 22.06.1996
91. Ζαρόπουλος Μιχάλης ΕΛΛ 12.07.1991

ΜΕΣΟΙ
7.  Τριάδης Παναγιώτης ΕΛΛ 09.09.1992
11. Λουσέρο Όσκαρ ΑΡΓ 16.08.1984
14. Ορφανίδης Λάζαρος ΕΛΛ 10.03.1995
16. Βασιλακάκης Θοδωρής ΕΛΛ 20.07.1988
17. Παπαστεριανός Μανώλης ΕΛΛ 15.08.1987
21. Φλίσκας Κώστας ΕΛΛ 29.12.1980
24. Ορφανίδης Πέτρος ΕΛΛ 23.03.1996
66. Καμαρά Κάσα ΓΑΛ 22.10.1992
87. Ντιμιτρόφ Νικολάι ΒΟΥ 15.10.1987

4. Μπέρτος Μανώλης ΕΛΛ 1305.1989
5. Μπαξεβανίδης Δήμος ΕΛΛ 14.04.1988
6. Χατζητερζόγλου Οκάν ΕΛΛ 15.03.1986
8. Γουάλας Φερνάντο ΒΡΑ 29.10.1986
18. Κολλαράς Αριστοτέλης ΕΛΛ 31.12.1995
26. Φάρκας Πάβολ ΣΛΟ 27.03.1985
28. Γούτας Δημήτρης ΕΛΛ 04.04.1994
31. Λισγάρας Χρήστος ΕΛΛ 12.02.1986
33. Ζαραδούκας Γιάννης ΕΛΛ 12.12.1985
55. Καρυπίδης Χρήστος ΕΛΛ 02.12.1982

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ
ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

9. Σολτάνι Καρίμ ΓΑΛ 29.08.1984
19. Σκούρτης Βασίλης ΑΛΒ 27.02.1992
23. Νιέτο Ντάνιελ ΙΣΠ 04.05.1991
30. Καπετάνος Παντελής ΕΛΛ 08.06.1983
37. Κρίστοφερ Λάμπερτ ΒΡΑ 22.01.1995
77. Φασίδης Βασίλης ΕΛΛ 22.06.1996

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ
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Αξίζει, τέλος, να σημειωθεί ότι 
η ακαδημία της Ξάνθης έχει 
κατακτήσει τρία πρωταθλήματα 
Ελλάδος (δυο στους Νέους και 
ένα στους Έφηβους), από τα πε-
ρισσότερα σε αυτή την ηλικιακή 
κατηγορία!

 

ΠΑΕ SKODA ΞΑΝΘΗ

Ίδρυση: 1967
Χρώματα: Κόκκινο-Μπλέ 
Γήπεδο: ΠΑΕ SKODA ΞΑΝΘΗ
Διεύθυνση: Πηγάδια Ξάνθης
Τηλέφωνο: 2541024466
Website: www.skodaxanthifc.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πρόεδρος: 
Αριστείδης Πιαλόγλου 
Α’ Αντιπρόεδρος: 
Γιώργος Στράτος 
B’ Αντιπρόεδρος: 
Γιώργος Στράτος
Διευθύνων Σύμβουλος: 
Νικόλαος Επιτρόπου
Μέλη: 
Κωνσταντίνος Κομνηνός, 
Γιώργος Μπερμπέρογλου, 
Νίκος Δαμκαλής, 
Πέτρος Δαμκαλής



Στην άκρη του πάγκου:  Ο Ράζβαν Λουτσέσκου -που προέρχεται από… τζάκι, όντας γιός του φημισμένου 
Μιρτσέα- ανέλαβε καθήκοντα προπονητή στους Ακρίτες στις 28 Σεπτεμβρίου, αντικαθιστώντας τον Σάκη 
Τσιώλη. Ο 46χρονος τεχνικός δεν έχει πρότερη εμπειρία από ελληνικό ποδόσφαιρο, ενώ στο παρελθόν 
έχει περάσει από τις Μπράσοφ, Ραπίντ Βουκουρεστίου, Ελ Τζάι και Πετρολούλ Πλοέστι. Μέχρι σήμερα ο 
Λουτσέσκου μετράει 14 νίκες, 18 ισοπαλίες και άλλες 16 ήττες στη Super League Ελλάδα…

Ποιον να προσέξετε: Φετινό καλοκαιρινό απόκτημα για τη θρακιώτικη ομάδα, προερχόμενος από την 
Εϊμπάρ, ωστόσο έχει προλάβει να κάνει ήδη… απόσβεση. Για τον Ντάνιελ Νιέτο ο λόγος, με τον Ισπανό 
επιθετικό να έχει ως τώρα 15 συμμετοχές -τις οκτώ ως βασικός- στην Σούπερ Λίγκα, με απολογισμό 
έξι γκολ και δύο ασίστ, όντας πρώτος σε αμφότερες τις κατηγορίες για την ομάδα του! Παράλληλα, ο 
24χρονος άσος μετράει και 712 λεπτά.
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Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Η Ξάνθη προέρχεται από την εντός έδρας νίκη επί του Ηρακλή με 
2-0, πρώτη της μετά από… οκτώ διαδοχικά ματς στην Super League Ελλάδα χωρίς «τρίποντο», 
όπου μέτρησε τέσσερις ισοπαλίες και άλλες τόσες ήττες! Μακριά από το γήπεδό της έχει να 
επιδείξει μόνο ένα «διπλό» σε σύνολο 10 αγώνων, στις 13 Σεπτεμβρίου επί του Ατρόμητου, με 1-0. 
Παράλληλα, φιγουράρει στην 11η θέση της βαθμολογίας…

Γνωρίζετε ότι: Ο Μάρκους Μπεργκ διανύει αισίως την τρίτη του σεζόν στον Παναθηναϊκό, όντας 
στο ρόστερ του από την σεζόν 2013-14. Σε αυτό το διάστημα, είχε τη δυνατότητα να αντιμετωπίσει 
την Ξάνθη πέντε φορές στο Πρωτάθλημα, βάσει προγράμματος... Ωστόσο, κατά μια περίεργη 
σύμπτωση ο Σουηδός στράικερ ήταν συνήθως τραυματίας, με αποτέλεσμα το ποσοστό του να είναι 
μόλις 1/5! Μάλιστα, ο Μπεργκ δεν πρόκειται να παίξει ούτε και σήμερα.

Είναι στο απουσιολόγιο: Χωρίς τον επιθετικό Παντελή Καπετάνο και τον αμυντικό Φερνάντο 
Γουάλας θα αναγκαστεί να παραταχθεί σήμερα στον αγωνιστικό χώρο του «Απόστολος Νικολαϊδης» 
η Ξάνθη, καθώς αμφότεροι  αντιμετωπίζουν προβλήματα τραυματισμών με αποτέλεσμα να μείνουν 
εκτός αποστολής. Αναλυτικά τη 18άδα αποτελούν οι: Τσέναμο, Γκαραβέλης, Μπέρτος, Μπαξεβανίδης, 
Φλίσκας, Καρυπίδης, Λισγάρας, Γούτας, Παπαστεριανός, Λουσέρο, Βασιλακάκης, Ορφανίδης, Σολτάνι, 
Τριάδης, Ντιμιτρόφ, Κρίστοφερ, Νιέτο και Σκούρτης.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



20η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 1-0
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 0-1 
Π.Α.Ο.Κ.-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 1-1 
A.E.K.-ΒΕΡΟΙΑ 3-0 
ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 2-0  
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΗΡΑΚΛΗΣ 2-0
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 2-3
ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 0-3

21η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-SKODA ΞΑΝΘΗ
ΗΡΑΚΛΗΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-A.E.K.
ΒΕΡΟΙΑ-ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-Π.Α.Ο.Κ.
ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ

EΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ.-ΒΕΡΟΙΑ
ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟΣ-ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ
A.E.K.-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΑΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ-ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ
ΒΕΡΟΙΑ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
Π.Α.Ο.Κ.-ΗΡΑΚΛΗΣ
SKODA ΞΑΝΘΗ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ.

SUPER LEAGUE EΛΛΑΔΑ 2015 - 2016 • BAΘΜΟΛΟΓΙΑ 20ης ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ - ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
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21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

18

ΧΡHΣΤΟΣ 
ΔΩΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 09/10/1994 
Τόπος:  Ελλάδα 

 Ύψος: 1.83 μ.

19

ΛΟΥΚΑΣ 
ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 04/10/1991 
Τόπος:  Αργεντινή

 Ύψος: 1,68 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.

WHO IS WHO
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1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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1110

ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖΟΖE ΚΑΡΛΟΣ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

27

ΤΖΙΑΝΤΟΜEΝΙΚΟ 
ΜEΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/05/1982
Τόπος: Ιταλία

 Ύψος: 1.81 μ.

30

ΟΛΙΒΙE 
ΜΠΟΥΜAΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 17/09/1989
Τόπος: Καμερούν

 Ύψος: 1.72 μ.

31

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ 
ΜΟΛΕΔΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1987
Τόπος: Βραζιλ;iα

 Ύψος: 1,88 μ.



ΜΛAΝΤΕΝ ΠEΤΡΙΤΣ



WHO IS WHO WHO IS WHO
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33

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

77

ΓΙΟΥΡΙ ΣΟΟΥΖΑ
 ΑΛΜΕΙΔΑ 

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 07/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.77 μ.

95

ΛΟΥΚΑΣ 
ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.81 μ.

99

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 26/04/1994  
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1,91 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.

61

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

71

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/10/1991
Τόπος: ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 Ύψος: 1.84 μ.

36

ΛAΖΑΡΟΣ 
ΛAΜΠΡΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 19/12/1997
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

34

ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 08/02/1996
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.77 μ.

ΑΝΤΡEΑ 
ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΡΟΜΠEΡΤΟ 
ΜΟYΤΣΙ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΛΑΠΠΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΦΕΝΤΕΡIΚΟ 
ΠΑΝΟΝΤΣIΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΒΙΤΣEΝΤΖΟ 
ΣAΣΟ

ΑΝΑΛΥΤHΣ 
ΑΓΩΝΩΝ



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Τ
έλος πήρε το νικηφόρο 
σερί του Παναθηναϊκού, ο 
οποίος αναδείχτηκε ισό-
παλος χωρίς σκορ με τον 

Πανιώνιο, στο άδειο λόγω τιμωρί-
ας «Απόστολος Νικολαϊδης», για 
την 18η αγωνιστική στην Super 
League Ελλάδα.

Μεγάλος πρωταγωνιστής της 
αναμέτρησης αναδείχθηκε ο Δι-
ούδης, με τον τερματοφύλακα 
των «κυανέρυθρων» να υψώνει 
τοίχο μπροστά από την εστία του 
και με σωρεία επεμβάσεων να 
διατηρεί το 0-0… 

Είναι χαρακτηριστικό ότι το «τρι-
φύλλι» τελείωσε με 17 τελικές 
προσπάθειες, ενώ η κατοχή μπά-
λας στο πρώτο ημίχρονο ήταν 
75%-25%, αλλά παρόλα αυτά δεν 
πήρε τους τρεις βαθμούς!

Μετά από αυτό το αποτέλεσμα, 
η ομάδα του Αντρέα Στραματσό-
νι βρίσκεται στην τέταρτη θέση 
του βαθμολογικού πίνακα του 
Πρωταθλήματος, με 32 πόντους, 
όσους έχει και ο τρίτος ΠΑΟΚ, με 
ένα ματς λιγότερο.

«Πράσινη» καταιγίδα…
Ο Παναθηναϊκός πήρε τα ηνία 
του αγώνα με το… καλημέρα και 
προσπάθησε με κάθετο ποδό-
σφαιρο και πίεση στον αντίπα-
λο να πετύχει το τέρμα που θα 
«ξεκλείδωνε» την πολυπρόσωπη 
αντίπαλη άμυνα…

Η πρώτη αξιόλογη φάση για 
τους «πράσινους» σημειώθηκε 
στο 14ο λεπτό, με την απευθείας 
εκτέλεση φάουλ του Πράνιτς έξω 
από την περιοχή και την πρώτη 
επέμβαση του Διούδη, ο οποίος 
έπεσε στην δεξιά γωνία του κι 
απομάκρυνε τη μπάλα σε κόρνερ.

Ο πορτιέρο του Πανιωνίου είπε 
εκ νέου «όχι», και μάλιστα… εις 
διπλούν, στις προσπάθειες του 
Εσιέν στο 20’ και το πλασέ του 
Γκανέζου μέσου στην κίνηση 
μετά από γύρισμα του Αμπέντ στο 
ύψος της περιοχής. Αλλά και στο 
αμέσως επόμενο λεπτό, όταν ο 
Εσιέν «έπιασε» ένα βολ πλανέ και 
ο Διούδης «απογειώθηκε» στο 
αριστερό του «παράθυρο», για να 
διώξει με υπερένταση σε κόρνερ!

17/01/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 18η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 0-0
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Τον… μπλόκαρε ο Διούδης!
Ο Παναθηναϊκός
έπαιξε καλό 
ποδόσφαιρο, 
είχε 17 τελικές 
για γκολ, αλλά ο 
Πανιώνιος είδε τον 
γκολκίπερ του 
να πιάνει… 
τ’ άπιαστα, 
διατηρώντας το 0-0



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μέστο, Κουτρουμπής, Τελάντερ, Πράνιτς, Ζέκα, Εσιέν (86΄Λουντ), Αμπέντ (76΄Πέτριτς), 
Κλωναρίδης (62΄Καλτσάς), Μπουμάλ, Μπεργκ.

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ: Διούδης, Βλάχος, Χατζηισαϊας, Ρισβάνης, Τασουλής, Κόρμπος, Σιώπης, Καραμάνος, Μπακασέτας 
(89’ Αργυρόπουλος), Μασούρας (81’ Βιγιάλμπα), Ανσαριφάρντ (67’ Καθάριος).

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Παπαπέτρου Α. (Αθηνών)
ΣΚΟΡΕΡ: -
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 56’ Αμπέντ / 36’ Χατζηισαϊας, 91’ Καραμάνος

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Ο Παναθηναϊκός συνέχισε τον… 
μονόλογο, ψάχνοντας παράλλη-
λα το γκολ και στο 25’ ο Μπεργκ 
γύρισε τη μπάλα στον Αμπέντ, 
εκείνος πάσαρε στον Κλωναρίδη, 
όμως το πλασέ του τελευταίου 
δεν «νίκησε» τον Διούδη, ο οποί-
ος έδιωξε με το πόδι...

Μετά από πέντε λεπτά, ήρθε μια 
ακόμα καλή στιγμή για τους γη-
πεδούχους, αλλά το δυνατό σουτ 
του Μπουμάλ πέρασε δίπλα από 
το αριστερό δοκάρι της εστίας 
των φιλοξενούμενων.

Ενώ η τελευταία ευκαιρία στο 
πρώτο ημίχρονο άνηκε ξανά 
στον Παναθηναϊκό, όταν στο 44’ 
ο Μπουμάλ σέντραρε από τα 
δεξιά, ο Κλωναρίδης πήρε την 
κεφαλιά αλλά ήταν αδύναμη κι 
έτσι ο Διούδης μπλόκαρε χωρίς 
δυσκολία.

Κλασικές ευκαιρίες 
αλλά…
Στην επανάληψη, ήταν ο Πα-
νιώνιος εκείνος που απείλησε 
πρώτος, στο 51ο λεπτό, με τον 
Μπακασέτα να εκμεταλλεύεται 

λάθος απομάκρυνση, να παίρνει 
τη μπάλα στο ύψος της μεγάλης 
περιοχής και να σουτάρει με δύ-
ναμη, στέλνοντας τη έξω από το 
τέρμα του Στιλ.

Οι κλασικότερες ευκαιρίες για 
γκολ, ωστόσο, ήρθαν από τα 
πόδια παικτών του Παναθηναϊ-
κού και στο δεύτερο ημίχρονο... 
Αρχικά στο 58’, όταν ο Μπουμάλ 
βρήκε τον Κλωναρίδη την κατάλ-
ληλη στιγμή, από τα δεξιά, αλλά 
το πλασέ του δεύτερου δεν κατέ-
ληξε στα αντίπαλα δίχτυα. 

Ενώ στην αμέσως επόμενη 
φάση, ο Κλωναρίδης έκλεψε 
την μπάλα, μπήκε στην περιοχή 
των Νεοσμυρνιωτών από τα αρι-
στερά, την «έσπασε» στον επερ-
χόμενο Αμπέντ, όμως εκείνος 
δεν πλάσαρε όπως θα ήθελε με 
αποτέλεσμα ο Διούδης να βρει 
λίγο τη μπάλα και στη συνέχεια ο 
Τασουλής να την απομακρύνει με 
τάκλιν, πάνω στη γραμμή!

Οι «τριφυλλοφόροι» συνέχισαν 
να πιέζουν και στο 71’ ο Μπου-
μάλ έγινε κάτοχος της μπάλας, 
απέφυγε δυο αντιπάλους του με 

ωραία κίνηση, «έπιασε» και το 
σουτ το οποίο όμως έφυγε λίγο 
έξω...

Ο Πανιώνιος έδειξε… σφυγμό 
έξι λεπτά μετά, όταν ο Μασούρας 
έκανε το δυνατό σουτ έξω από 
την περιοχή του Παναθηναϊκού, 
με τον Στιλ να διώχνει με δυσκο-
λία σε κόρνερ, ενώ ο Στραμα-
τσόνι έριξε στη «μάχη» και τον 
Πέτριτς, αντί του Αμπέντ, αλλά-
ζοντας το σύστημα της ομάδας 
του σε 4-2-3-1.

Στο 84’, οι γηπεδούχοι βρέθηκαν 
κοντά στο 1-0, όμως ο Διούδης 
επενέβη και πάλι… σωτήρια στην 
κεφαλιά του Τελάντερ που βρήκε 
πάνω στον Κουτρουμπή και πή-
γαινε προς τη γωνία του μετά από 
εκτέλεση κόρνερ του Μπουμάλ!

Ο Παναθηναϊκός δεν κατάφερε 
να λύσει το «γόρδιο δεσμό» ούτε 
και στις καθυστερήσεις του αγώ-
να, όταν μετά από κόρνερ η μπά-
λα έφτασε στον Πέτριτς ο οποίος 
επιχείρησε ένα δυνατό σουτ, 
αλλά η μπάλα κατέληξε στην 
εξωτερική πλευρά της εστίας του 
Πανιωνίου...

Σάββατο 6 Φεβρουαρίου 2016232



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Τ
ην τρίτη συνεχόμενη 
εκτός έδρας νίκη του 
-συμπεριλαμβανομένης 
κι εκείνης στο Κύπελλο 

στα Γιάννενα- μέσα στο 2016 πα-
νηγύρισε στη Λιβαδειά ο Παναθη-
ναϊκός, καθώς κέρδισε με 2-0 τον 
Λεβαδειακό, στο πλαίσιο της 19ης 
αγωνιστικής στην Super League 
Ελλάδα.

Ο Εσιέν πέτυχε το πρώτο του γκολ 
για το «τριφύλλι», ο Μπεργκ… 
άνοιξε λογαριασμό επί ημερών 
Αντρέα Στραματσόνι, ενώ οι δυο 
«νεοφερμένοι» Μέστο και Μπου-
μάλ έδωσαν τις ασίστ. Στα αξι-
οσημείωτα συγκαταλέγεται και 
το ντεμπούτο του Εβαντζελίστα, 
ο οποίος μπήκε ως αλλαγή στο 
ματς.

Με το συγκεκριμένο αποτέλεσμα, 
ο Παναθηναϊκός ανέβηκε στην 
τρίτη θέση του βαθμολογικού πί-
νακα του Πρωταθλήματος, με 35 
πόντους.

Ανώτερος αλλά… 
άσφαιρος
Οι «πράσινοι» ξεκίνησαν το παι-

χνίδι αποφασισμένοι να πάρουν 
τα ηνία και τα κατάφεραν, χωρίς 
ιδιαίτερη δυσκολία, αφού έχοντας 
την συντριπτική κατοχή της μπά-
λας αλλά και με πίεση πολύ ψηλά 
δημιούργησαν τις προϋποθέσεις 
για να σκοράρουν…

Η πρώτη εξ αυτών ήρθε στο 20ο 
λεπτό, με την κεφαλιά του Μπεργκ 
στο δεύτερο δοκάρι ύστερα από 
την εκτέλεση κόρνερ του Καλτσά 
να περνάει δίπλα από το τέρμα, 
ενώ στο 33’ ο Μουλόπουλος πα-
ρενέβη με το κεφάλι πριν η σέ-
ντρα του Μπουμάλ καταλήξει στον 
Μπεργκ… φλερτάροντας πάντως 
με το αυτογκόλ. 

Τρία λεπτά αργότερα, ο διαιτητής 
Δημητρόπουλος δεν καταλόγισε 
πέναλτι σε ανατροπή του Τελάντερ 
από τον Μεντί επί του σε εκτέλεση 
κόρνερ του Μπουμάλ, για να ακο-
λουθήσει η πρώτη απόπειρα από 
πλευράς γηπεδούχων, με το δυ-
νατό σουτ του Μαχαίρα, το οποίο 
«έβγαλε» με δυσκολία ο Στιλ. 

Ο Παναθηναϊκός απώλεσε… τε-
τραπλή ευκαιρία στο 39ο λεπτό, 
σε μια φάση διαρκείας στην περι-

24/01/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 19η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-2
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«Διπλό» με… δυο
Με τον Εσιέν 
να σκοράρειγια 
πρώτη φορά και 
τον Μπεργκνα 
επιστρέφει
στα γκολ, ο 
Παναθηναϊκός
κέρδισε με 2-0
τον Λεβαδειακό,
κάνοντας τρίτη σερί
εκτός έδρας νίκη



ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ: Τσιντώτας, Μουλόπουλος (63’ Γιακουμάκης), Στάθης, Γιάχιτς, Μανωλάς, Μεντί, Μαχαίρας, Νικο-
λάου (53’ Μάγκας), Μπεν, Μερεμπασβίλι (75’ Μίνγκας), Μάντζιος.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μέστο, Τελάντερ, Κουτρουμπής, Πράνιτς,  Ζέκα, Αμπέντ, Εσιέν (80’ Ταυλαρίδης), Μπου-
μάλ, Καλτσάς (70’ Εβαντζελίστα), Μπεργκ (λ.τ. 63’ Πέτριτς).

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Δημητρόπουλος Α. (Φθιώτιδας)
ΣΚΟΡΕΡ: 57’ Μπεργκ, 78’ Εσιέν
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 43’ Μεντί, 68’ Μπεν, 74’ Στάθης, 79’ Μάγκας / 85’ Αμπέντ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ
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οχή του Λεβαδειακού η οποία ξε-
κίνησε από σουτ του Κουτρουμπή 
που απέκρουσε ο Τσιντώτας για 
να μεσολαβήσουν οι ανεπιτυχείς 
προσπάθειες των Μπουμάλ, Καλ-
τσά και Μπεργκ και να ολοκλη-
ρωθεί με το πλασέ του Εσιέν που 
έστειλε τη μπάλα άουτ!

Παράλληλα, στο αμέσως επόμενο 
λεπτό, ο Ζέκα βρήκε τον Μπεργκ 
εκείνος έστρωσε στον Αμπέντ 
αλλά το σουτ του τελευταίου πέ-
ρασε άουτ, ενώ στο 41’ ο Τσιντώ-
τας απέκρουσε εντυπωσιακά σε 
κόρνερ το σουτ του Μπεργκ πάνω 
στην κίνηση...

Αποδόθηκε δικαιοσύνη!
Στην επανάληψη το σκηνικό δεν 
άλλαξε και οι «τριφυλλοφόροι» 
ήταν εκείνοι που μπήκαν πιο 

δυνατά, θέλοντας  να ανοίξουν 
το σκορ όσο πιο γρήγορα και να 
φτάσουν στο «τρίποντο».

Ο Εσιέν με ένα μακρινό φαλτσα-
ριστό σουτ στο 49ο λεπτό ανάγκα-
σε τον Τσιντώτα να διώξει με γρο-
θιές, ενώ το ίδιο συνέβη και με 
το δυνατό σουτ του Πράνιτς στην 
αμέσως επόμενη φάση... 

Ωστόσο, ο τερματοφύλακας του 
Λεβαδειακού δεν μπόρεσε να 
αποφύγει το… μοιραίο στο 57’ 
όταν μετά από πολύ ωραίο «ένα-
δύο» του Μπεργκ με τον Μπου-
μάλ και πάσα… πάρε-βάλε του 
δεύτερου, ο Σουηδός επιθετικός 
άνοιξε το σκορ!
 
Ο Μπεργκ αποχώρησε λίγο αρ-
γότερα τραυματίας, η ομάδα της 

Βοιωτίας άλλαξε τον σχηματισμό 
της, όχι όμως και την τύχη της, 
καθώς στο 78ο λεπτό ο Τελάντερ 
βρήκε τον Μέστο με εξαιρετική 
μακρινή μπαλιά, ο Ιταλός κοντρό-
λαρε υποδειγματικά, σέντραρε 
από τα δεξιά, ο Πέτριτς άφησε 
τη μπάλα να περάσει κάτω απ’ 
τα πόδια του και ο επερχόμενος 
Εσιέν με πλασέ έκανε το 0-2 για 
τον Παναθηναϊκό!

Παρά το «σοκ», ο Λεβαδειακός 
προσπάθησε να μειώσει το σκορ 
άμεσα, με τον Στιλ όμως να είναι 
σε ετοιμότητα, επεμβαίνοντας 
τόσο στο μακρινό σουτ του Μα-
χαίρα στο 80’, όσο και στην προ-
σπάθεια του Γιακουμάκη, ένα λε-
πτό αργότερα και διατηρώντας το 
ήδη διαμορφωμένο αποτέλεσμα.

Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Σ
υνέχεια στο νικηφόρο 
εκτός έδρας σερί του 
έδωσε ο Παναθηναϊκός, 
ο οποίος κέρδισε με 3-2 

τον Πλατανιά στα Περιβόλια, για 
την 20η αγωνιστική στην Super 
League Ελλάδα, φτάνοντας τα 
τρία διαδοχικά «διπλά» στο Πρω-
τάθλημα.

Ο Καλτσάς με δυο γκολ, ήταν 
αναμφίβολα ο μεγάλος πρωτα-
γωνιστής από πλευράς «τριφυλ-
λιού», ωστόσο η κατάκτηση των 
τριών βαθμών ήρθε σε συνδυα-
σμό με τις απώλειες των Μπου-
μάλ και Τελάντερ, καθώς αμφότε-
ροι τραυματίστηκαν σοβαρά μέσα 
στο ματς…

Με το συγκεκριμένο αποτέλεσμα, 
ο Παναθηναϊκός ανέβηκε στην 
τρίτη θέση του βαθμολογικού πί-
νακα, έχοντας πλέον 35 πόντους.

«Έσπασε» το… σερί
Το ματς είχε γρήγορο ρυθμό από 
τα πρώτα λεπτά, με τους γηπε-
δούχους να μπαίνουν πιο δυνατά, 
να «μπλοκάρουν» τον αντίπαλό 
τους και να απειλούν μόλις στο 

9’, με τον Γουνδουλάκη να εκμε-
ταλλεύεται ένα κακό διώξιμο της 
μπάλας, να σουτάρει και τη μπάλα 
να καταλήγει κόρνερ, μετά από 
κόντρα.

Στο αμέσως επόμενο λεπτό, το 
«τριφύλλι» έχασε μεγάλη ευκαι-
ρία για να προηγηθεί, όταν ο Πέ-
τριτς έβγαλε μια φοβερή μπαλιά 
στον Κλωναρίδη, εκείνος πέρασε 
και τον Σωτηρίου όμως το σουτ 
του με το δεξί σταμάτησε στο δο-
κάρι της εστίας του Πλατανιά!

Στο 11’ ήταν η σειρά Κουλιμπα-
λί να χάσει μια καλή ευκαιρία 
για να ισοφαρίσει, με το κοντινό 
σουτ του να περνάει άουτ, ενώ 
μετά από ένα λεπτό ο Μενδρινός 
εκτέλεσε κόρνερ από τα δεξιά και 
η μπάλα βρήκε στην εξωτερική 
πλευρά του δοκαριού του Στιλ...

Παράλληλα, στο 20ο λεπτό, ο 
Μουνάφο βρήκε ωραία τον Απο-
στολόπουλο, ο οποίος έκανε την 
προσποίηση στον Πράνιτς, αλλά 
το σουτ από θέση μέσα δεξιά ήταν 
άστοχο, στην τελευταία αξιόλογη 
φάση από πλευράς Χανιωτών.

31/01/2016
SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ 2015-16 / 20η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 2-3

Σάββατο 6 Φεβρουαρίου 2016238

Πύρρειος νίκη στα Χανιά
Με πρωταγωνιστή 
τον Καλτσά, 
ο Παναθηναϊκός 
πήρε τρεις 
βαθμούς, μετά 
το 3-2 επί του 
Πλατανιά, αλλά 
«έχασε» Μπουμάλ 
και Τελάντερ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Σωτηρίου, Κουλιμπαλί, Σελίν, Δημήτρης, Μπανανά, Γκνιάτιτς, Μενδρινός (82’ Ανγκούλο), Μουνάφο 
(57’ Μιλούνοβιτς), Γουνδουλάκης, Αποστολόπουλος (63’ Ντίνας), Ράμος.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Στιλ, Μέστο, Τελάντερ (51’ Λουντ), Ταυλαρίδης, Πράνιτς, Ζέκα, Εσιέν, Καλτσάς (68’ Μπουμάλ, 
83’ λ.τ. Εβαντζελίστα), Πέτριτς, Αμπέντ, Κλωναρίδης.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Παπαδόπουλος Γ. (Μακεδονίας)
ΣΚΟΡΕΡ: 62’ Γουνδουλάκης, 73’ Ράμος / 46’-53’ Καλτσάς, 69’ Κλωναρίδης
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 12’ Δημήτρης, 44’ Μπανανά, 55’ Κουλιμπαλί / 92’ Ταυλαρίδης

Από εκεί και πέρα, ο Παναθη-
ναϊκός ανέκτησε την κατοχή της 
μπάλας, «πάγωσε» τον ρυθμό και 
προσπάθησε να απειλήσει στο 31’, 
όταν ο Καλτσάς σέντραρε από δε-
ξιά αλλά το κοντρόλ του Κλωνα-
ρίδη -που, όντας αμαρκάριστος, 
είχε μέτωπο στην εστία- ήταν 
κακό και η φάση πέρασε ανεκμε-
τάλλευτη.

Κι ενώ όλα έδειχναν ότι οι δυο 
ομάδες θα πήγαιναν στα αποδυτή-
ρια ισόπαλες, οι φιλοξενούμενοι 
σκόραραν στο πρώτο λεπτό των 
καθυστερήσεων, σταματώντας και 
το αρνητικό σερί που τους ήθελε 
να μην βάζουν γκολ στο πρώτο 
ημίχρονο των αγώνων…

Πρωταγωνιστής ήταν ο Καλτσάς 
που εκμεταλλεύθηκε το λάθος 
γύρισμα του Γκνιάτιτς, έκλεψε τη 
μπάλα, μπήκε στην περιοχή, με 
πολύ ωραία προσποίηση «άδεια-
σε» τον Σωτηρίου και πλάσαρε για 
το 0-1!

Γκολ και… τραυματισμός
Στην επανάληψη, η ατυχία χτύπη-
σε την πόρτα του Αντρέα Στραμα-
τσόνι με το… καλημέρα, καθώς ο 
Τελάντερ τραυματίστηκε στο 47’ 

και τέσσερα λεπτά αργότερα έδω-
σε τη θέση του στον Λουντ, με τον 
Παναθηναϊκό να έχει έκτοτε έναν 
στόπερ στη σύνθεσή του μέχρι και 
τη λήξη του ματς…

Ακόμα κι έτσι, στο 53’ οι «τρι-
φυλλοφόροι» πήραν προβάδισμα 
νίκης, με τον Μέστο να κάνει σέ-
ντρα… ακριβείας, τον Καλτσά να 
μπαίνει ανάμεσα  σε Σωτηρίου και 
Κουλιμπαλί και με κεφαλιά να πε-
τυχαίνει το 0-2!

Μάλιστα, μετά από τέσσερα λεπτά 
θα μπορούσαν να «καθαρίσουν» 
το παιχνίδι, όταν βγήκαν στην 
αντεπίθεση, με τον Κλωναρίδη 
όμως να αστοχεί από καλή θέση. 
Γεγονός που επέτρεψε στον Πλα-
τανιά να μειώσει το σκορ στο 62’, 
με τον Μιλούνοβιτς να συνεργά-
ζεται με τον Γουνδουλάκη ο οποί-
ος αφού πέρασε τη μπάλα πάνω 
από τον Πράνιτς, νίκησε με πλασέ 
και τον Στιλ. 

Ο Παναθηναϊκός απάντησε στο 
69ο λεπτό, όταν ο Μπουμάλ -που 
είχε μπει αλλαγή ένα λεπτό νωρί-
τερα- βρήκε με εξαιρετική μπαλιά 
στην «κόντρα» τον Κλωναρίδη, 
εκείνος σημάδεψε τη δεξιά γωνία 
του Σωτηρίου και με όμορφο πλα-

σέ έδωσε εκ νέου προβάδισμα 
δυο τερμάτων στην ομάδα του!

Ωστόσο, οι Κρητικοί δεν το έβαλαν 
κάτω και αφού προειδοποίησαν 
στο 72’, με τη σέντρα-σουτ από 
δεξιά του Μενδρινού, που έδωσε 
φάλτσα στη μπάλα και ανάγκασε 
τον Στιλ σε εντυπωσιακή επέμ-
βαση, μείωσαν ξανά το σκορ ένα 
λεπτό αργότερα…

Όταν από την εκτέλεση κόρνερ 
του Μενδρινού από αριστερά, ο 
Ράμος εκμεταλλεύθηκε την ολι-
γωρία της άμυνας του ΠΑΟ και με 
κοντινή κεφαλιά πέτυχε το 2-3. 
Ενώ λίγο έλειψε να φτάσουν και 
στην ισοφάριση στο 77ο λεπτό, με 
τον Μιλούνοβιτς να εκτελεί κόρ-
νερ και τον Στιλ να διώχνει με δυ-
σκολία στο δεύτερο δοκάρι.

Ο Στραματσόνι έκανε και δεύτε-
ρη αναγκαστική αλλαγή, με τον 
Μπουμάλ να δίνει τη θέση του 
στον Εβαντζελίστα στο 83’ και 
στο 88’ ο Παναθηναϊκός είχε την 
μεγάλη ευκαιρία να «τελειώσει» 
πρόωρα τον αγώνα, με τον Λουντ 
να βγαίνει τε α τετ με τον Σωτη-
ρίου αλλά να πλασάρει άτσαλα, 
στέλνοντας τη μπάλα άουτ.



Τρία γκολ, έναν βαθμό… 

Μ
ετά από ένα… χορτα-
στικό παιχνίδι, οι Νέοι 
του Παναθηναϊκού 
αναδείχθηκαν ισόπα-

λοι με εκείνους του Λεβαδειακού 
με σκορ 3-3, στις αθλητικές εγκα-
ταστάσεις της ΕΠΣ Βοιωτίας, στο 
πλαίσιο της 19ης αγωνιστικής στο 
Πρωτάθλημα Υποδομών Super 
League Novasports K20.

Οι δυο ομάδες είχαν το μυαλό τους 
κυρίως στο επιθετικό κομμάτι, ενώ 
σημαντικό ρόλο στην διαμόρφωση 
του τελικού αποτελέσματος έπαιξαν 
και τα μεμονωμένα αμυντικά λάθη 
των παικτών.

Οι γηπεδούχοι προηγήθηκαν με 
πλασέ του Καψάσκη στο 37ο λεπτό, 
ενώ στο 39’ ο Πίσπας ισοφάρισε με 
ωραίο σουτ για τους «πράσινους», 

οι οποίοι μάλιστα έφεραν… τούμπα 
το ματς στο αμέσως επόμενο λεπτό, 
χάρη σε τέρμα του Παπανικολάου!

Στην επανάληψη, ο αγώνας «στιγ-
ματίστηκε» από τον καταλογισμό 
τριών πέναλτι από τον διαιτητή 
Μιχαηλίδη, δυο για λογαριασμό 
του Λεβαδειακού κι ένα υπέρ του 
Παναθηναϊκού. Μάλιστα, στην πε-
ρίπτωση του πρώτου, ο Χρυσικός 
ανέλαβε και τις δυο φορές τις εκτε-
λέσεις τους, νικώντας τον Κότσαρη 
στο 64’ και στο 70’.

Ενδιάμεσα, ο Αγγελόπουλος είχε 
καταφέρει να δώσει εκ νέου το 
προβάδισμα στο «τριφύλλι»  σκο-
ράροντας κι αυτός από την άσπρη 
βούλα, μετά το χέρι που έκανε ο 
Σένκα μέσα στην περιοχή…

23/01/2016 Super League-Novasports K20 2015-2016 / 19η Αγωνιστική
ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 3-3

Οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού,
αναδείχτηκαν 
ισόπαλοι με 3-3 
με εκείνουςτου 
Λεβαδειακού,
σε ένα… 
χορταστικό
παιχνίδι στη 
Βοιωτία

ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ: Καραγκιόζης, Γκλάβας, Αντωνιάδης, Μπρεγκάσι, Σβέρκος, Χρυσικός, Τόπι (88’ Αλεξανδρής), Χα-
τζηλάμπρος, Κωτσαλάς (35’ Μεμινάι), Καψάσκης (82’ Τριανταφυλλάκης), Σένκα.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Κότσαρης, Ξηρός (87’ Σιλβεστρίδης), Μαυρομάτης, Ευαγγέλου, Τριανταφυλλόπουλος, Μίγγος, 
Παπανικολάου, Στάικος, Πίσπας (78’ Κουντουριώτης), Αγγελόπουλος, Μπουζούκης (64’ Χατζηγιοβάννης).

ΣΚΟΡΕΡ: 37’ Καψάσκης, 64’ (πεν.)-70’ (πεν.) Χρυσικός / 39’ Πίσπας, 40’ Παπανικολάου, 67’ (πεν.) Αγγελόπουλος

Κ20
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Συνεχίζουν να κερδίζουν! 

Τ
ην τρίτη διαδοχική τους 
νίκη στο Πρωτάθλη-
μα Υποδομών Super 
League Novasports K20 

πέτυχαν οι Νέοι του Παναθηνα-
ϊκού, που κέρδισαν τους αντί-
στοιχους του Πανιωνίου με 1-0, 
στο «Γεώργιος Καλαφάτης», στο 
πλαίσιο της 18ης αγωνιστικής της 
διοργάνωσης.

Οι «πράσινοι» ήταν καλύτεροι σε 
όλο το ματς και ειδικότερα στην 
επανάληψη δημιούργησαν σω-
ρεία ευκαιριών, προκειμένου να 
πάρουν το «τρίποντο» με ευρύ 
σκορ, όμως ο τερματοφύλακας 
των «κυανέρυθρων» είχε… δια-
φορετική άποψη παρότι δεν απε-
σώβησε την ήττα.

Ο Παναθηναϊκός πήρε το προβά-
δισμα στο σκορ στο 23ο λεπτό, 
όταν μετά την εκτέλεση φάουλ 
από αριστερά με τον Μίγγο η 
μπάλα πήρε περίεργα φάλτσα 
λόγω και του δυνατού αέρα, έφυ-

γε από τα χέρια του Αστρά και 
κατέληξε στα δίχτυα του!

Ενώ ο Πανιώνιος απείλησε -για 
πρώτη και… μοναδική φορά- με 
ισοφάριση στο 37’, με την κεφα-
λιά του Οικονομίδη, την οποία 
όμως έβγαλε, με εκπληκτική 
επέμβαση στην αριστερή του γω-
νία, ο Κότσαρης. 

Στο δεύτερο ημίχρονο, το «τρι-
φύλλι» θα μπορούσε να είχε 
σκοράρει σε τουλάχιστον τρεις 
περιπτώσεις. Αρχικά στο 48ο 
λεπτό, όταν μετά τη σέντρα του 
Μαυρομάτη από αριστερά, η 
προβολή του Χατζηγιοβάννη πέ-
ρασε ελάχιστα άουτ.

Ακολούθως στο 64’, με τον Παπα-
νικολάου να βγαίνει τετ α τετ με 
τον Αστρά, ο οποίος απέκρουσε 
το σουτ του. Ενώ στο 75’ ο γκολ-
κίπερ των Νεοσμυρνιωτών είπε 
«όχι» σε διαδοχικές προσπάθει-
ες των Στάικου και Πίσπα...

16/01/2016 Super League-Novasports K20 2015-2016 / 18η Αγωνιστική
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 1-0

Τρίτη σερί νίκη
για τους Νέους 
του Παναθηναϊκού,
που νίκησαν 1-0
τους αντίστοιχους
του Πανιωνίου,
ο οποίος είχε
σε μεγάλη ημέρα
τον γκολκίπερ του

Κ20

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Κότσαρης, Βαλμάς, Τριανταφυλλόπουλος, Ευαγγέλου, Μαυρομάτης, Στάικος, Αγγελόπουλος Β., 
Χατζηγιοβάννης (85’ Κουντουριώτης), Παπανικολάου, Πίσπας (89’ Μπουζούκης).

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ: Αστράς, Κουτσοποδιώτης, Πολυχρονιάδης, Δαύρης (77’ Αράπης), Σταυρόπουλος, Πινιώτης (68’ 
Μπιμάι), Κερασίδης, Τζαφέρι, Αντωνακόπουλος, Μήτκας (46’ Βουκελάτος).

ΣΚΟΡΕΡ: 23’ Μίγγος
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ΣυνεΧίζουν το σερί 

Ι
σόπαλοι με σκορ 1-1 αναδεί-
χτηκαν οι Νέοι του Παναθη-
ναϊκού με τους αντίστοιχους 
του Πλατανιά, στο γήπεδο 

Μουρνιών Μινωταύρου, για την 
20η αγωνιστική του Πρωταθλή-
ματος Υποδομών Super League 
Novasports K20, διευρύνοντας 
έτσι το αήττητο σερί τους.

Οι «πράσινοι» ήταν καλύτεροι 
από τον αντίπαλό τους στο πρώ-
το ημίχρονο, διάστημα στο οποίο 
«έφτιαξαν» δυο καλές φάσεις 
για να σκοράρουν, ενώ παράλ-
ληλα πέτυχαν και το 0-1 στο 17ο 
λεπτό... 

Όταν μετά από ωραία κάθετη 
πάσα του Χατζηγιοβάννη ο Πί-
σπας «πάτησε» στην αντίπαλη 
περιοχή και έκανε ένα δυνατό 
σουτ το οποίο βρήκε πρώτα στο 
δοκάρι και στη συνέχεια κατέλη-
ξε στα δίχτυα του ανήμπορου ν’ 
αντιδράσει Κασωτάκη!

Στην επανάληψη, όμως,, οι Χα-
νιώτες ευτύχησαν να ισοφαρί-
σουν σχετικά νωρίς και  συγκε-
κριμένα στο 54’ με την απευθείας 
εκτέλεση φάουλ του Σκουλουδά-
κη, ενώ σταδιακά βελτίωσαν και 
την απόδοσή τους με αποτέλε-
σμα να μην αλλάξει το 1-1 μέχρι 
τέλους.

31/01/2016 Super League-Novasports K20 2015-2016 / 20η Αγωνιστική
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1-1

Οι Νέοι του 
Παναθηναϊκού,
αναδείχτηκαν 
ισόπαλοι με 1-1 
με τους 
αντίστοιχους
του Πλατανιά,
μένοντας αήττητοι
για πέμπτο ματς

Κ20

ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ: Κασωτάκης, Μαραγκουδάκης, Τσατσαρώνης (32’ Στεφανίδης Ηλ.), Σταθινάκης, Ρουσσάκης Εμ. (46’ 
Ρουσάκης Ευγ.), Παπαδάκης, Σέχου, Σκουλουδάκης, Παπανικολάου, Καμπόσος (82’ Κοκάκης), Ζίκο.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Κότσαρης, Αγιασιώτης (75’ Ξηρός), Σάμιος (68’ Βαλμάς), Τριανταφυλλόπουλος (75’ Μίγγος), 
Ανδρέου, Θεοχάρης, Παπανικολάου, Στάϊκος, Πίσπας, Μπουζούκης, Χατζηγιοβάννης.

ΣΚΟΡΕΡ: 54’ Σκουλουδάκης / 17’ Πίσπας
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Δίκαιη μοιρασιά

Β
αθμούς και εντυπώσεις 
μοιράστηκαν, κατά το… 
καθιερωμένο κλισέ, οι 
Έφηβοι του Παναθη-

ναϊκού με τους αντίστοιχους της 
ΑΕΚ, μετά το μεταξύ τους 1-1 που 
έλαβε χώρα στο δημοτικό στά-
διο Χαλανδρίου, στο πλαίσιο της 
έκτης αγωνιστικής του δεύτερου 
γύρου στον Α’ όμιλο του Πρω-
ταθλήματος Υποδομών Super 
League Novasports K17.

Κι αυτό γιατί το ντέρμπι ήταν μάλ-
λον μοιρασμένο, με τις δυο ομά-
δες να… φορτσάρουν στο πρώτο 
ημίχρονο, πετυχαίνοντας μάλιστα 
και τα γκολ τους σε αυτό το διά-
στημα αλλά να μην ακολουθούν 
τον ίδιο ρυθμό στην επανάληψη 

με αποτέλεσμα να μην αλλάξει 
και το σκορ…

Συγκεκριμένα, οι «κιτρινόμαυ-
ροι» μπήκαν πιο δυνατά στον 
αγώνα και κατάφεραν να προη-
γηθούν στο σκορ στο 14ο λεπτό, 
όταν ο Τάμπας έβγαλε την σέντρα 
από δεξιά και ο  Γκελγκέρια με 
κεφαλιά έκανε το 1-0. 

Μετά το 20λεπτο, οι «πράσινοι» 
ανέβασαν την απόδοσή τους, πή-
ραν την κατοχή της μπάλας και 
ισοφάρισαν στο 38’, χάρη στο 
δυνατό σουτ του Βαρέση έξω από 
την περιοχή, που δεν άφησε πε-
ριθώρια αντίδρασης στον Χατζη-
εμμανουήλ!

17/01/2016 Super League - Novasports K17 2015-2016 / 6η Αγωνιστική - 2ος Γύρος
AEK-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 1-1

Οι Έφηβοι του
Παναθηναϊκού
αναδείχθηκαν 
ισόπαλοι 1-1
με εκείνους 
της ΑΕΚ, σε ένα 
ισορροπημένο 
ματς

Κ17

ΑΕΚ: Χατζηεμμανουήλ, Τάμπας, Λαζανάς (84’ Μπούτιβας), Τσιβελεκίδης, Μπούσης, Βασιλείου (52’ Γιούσης), Λημνιός (52’ 
Μουλτσιάς), Λεγάτος (90’ Κωστάκης), Γκελγκέρια, Μπάμης, Ρούσσος (72’Ανδρεόπουλος).

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ: Χριστογεώργος, Γκουντούνας (70’ Μαργαρώνης), Ντόκο, Νικολογιάννης, Μανιδάκης, Βα-
ρέσης (91’ Αμπίλας), Χριστοδούλου (46’ Σπίνος), Σκεντεράι, Λώλος, Ξεπαπαδάκης (59’ Γιαούπι), Δημήτρουλας.

ΣΚΟΡΕΡ: 14’ Γκελγκέρια / 38’ Βαρέσης

Επιστροφή στις νίκες 

Ε
πιστροφή στις επιτυχίες 
για τους Έφηβους του 
Παναθηναϊκού, οι οποίοι 
νίκησαν με 2-0 εκείνους 

της Καλλονής, στο «Γεώργιος Κα-
λαφάτης», για την έβδομη αγωνι-
στική του δεύτερου γύρου στον Α’ 
όμιλο του Πρωταθλήματος Υπο-
δομών Super League Novasports 
K17.

Οι «πράσινοι» είχαν τον έλεγχο 
του παιχνιδιού από την αρχή ως 
το τέλος και δεν απειλήθηκαν ιδι-
αίτερα. Αντιθέτως, χωρίς να χρει-
αστεί να… ανεβάσουν στροφές, 
ήταν εκείνοι που σκόραραν από 

μια φορά σε κάθε ημίχρονο και 
πήραν, μάλλον εύκολα, τους τρις 
βαθμούς…

Συγκεκριμένα, ο Παναθηναϊκός 
πήρε το προβάδισμα στο 34ο 
λεπτό, χάρη στο πλασέ του Απο-
στολάκη μετά από ωραία ατομική 
προσπάθεια, ενώ η Καλλονή που 
έμεινε με παίκτη λιγότερο με τη 
συμπλήρωση μιας ώρας αγώνα 
-για εκτός φάσης αντιαθλητικό 
μαρκάρισμα ποδοσφαιριστή της- 
δέχθηκε και δεύτερο γκολ στο 
85’, από τον Δημήτρουλα που με 
κοντινό σουτ διαμόρφωσε το τελι-
κό αποτέλεσμα!

23/01/2016 Super League-Novasports K17 2015-2016 / 7η Αγωνιστική - 2ος Γύρος
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΚΑΛΛΟΝΗ 2-0

Οι Έφηβοι του
Παναθηναϊκού
κέρδισαν με 2-0
τους αντίστοιχους
της Καλλονής
χωρίς να… 
φορτσάρουν

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ: Χριστογεώργος, Γκουντούνας (46’ Μαργαρώνης), Ντόκο, Μανιδάκης, Νικολογιάννης, Βαρέσης (46’ 
Σπίνος), Σκεντεράι (85’ Γιαούπι), Αποστολάκης, Ξεπαπαδάκης (60’ Χριστοδούλου), Δημήτρουλας, Λώλος (85’ Αμπίλας).

ΚΑΛΛΟΝΗ: Αλεξίου, Λικομέτι, Θωμαϊδης, Μπρης, Κονδυλας, Φωτέλλης (87’ Βαλσάμης), Παπαγιαννάκης, Παλα-
μούτσης (89’ Βασιλειάδης), Αρνομαλλης, Παρέλλης (66’ Πατερέλλης) , Κοκκινέλλης (71’ Δρακούλης).

ΣΚΟΡΕΡ: 34’ Αποστολάκης, 85’ Δημήτρουλας

Κ17
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«Κουλούρια» στο Περιστέρι 

Ι
σόπαλοι χωρίς σκορ ανα-
δείχτηκαν οι Έφηβοι του 
Παναθηναϊκού με τους αντί-
στοιχους του Ατρόμητου, 

στο γήπεδο του Ήφαιστου Περι-
στερίου, στο πλαίσιο της όγδοης 
αγωνιστικής του δεύτερου γύρου 
για τον Α’ όμιλο του Πρωταθλή-
ματος Υποδομών Super League 
Novasports K17.

Οι γηπεδούχοι ήταν ανώτεροι 
στο πρώτο ημίχρονο, έχοντας την 
κατοχή της μπάλας και με πίεση 
ψηλά προσπάθησαν να απειλή-

σουν τον αντίπαλό τους. Ωστόσο, 
δεν κατάφεραν να μετουσιώσουν 
την υπεροχή τους σε ένα γκολ, 
όντας άτυχοι στο 30ο λεπτό με το 
σουτ του Μοιρασγεντή να σταμα-
τάει στο δοκάρι!

Στην επανάληψη, το «τριφύλλι» 
άλλαξε σύστημα και παράλληλα 
ισορρόπησε το παιχνίδι, επιχει-
ρώντας να «χτυπήσει» στις αντε-
πιθέσεις, όμως οι προσπάθειες 
των Δημήτρουλα και Λώλου δεν 
καρποφόρησαν...

31/01/2016 Super League - Novasports K17 2015-2016 / 8η Αγωνιστική - 2ος Γύρος
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-0

Οι Έφηβοι του
Παναθηναϊκού
έμειναν στο 0-0
με εκείνους του
Ατρόμητου, που
είχαν και δοκάρι

Κ17

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ: Κίναλης, Αποστόλου, Μαρκουλάκης, Ιγκμπινόμπα, Λώλος, Κιτσόπουλος, Μοιρασγεντής, Ιμέρι, Τριμμάτης, 
Ψαράκης, Κακοσίμος. Στην επανάληψη αγωνίστηκαν και οι: Ζώης, Κούκρας, Δόσης, Βιταλιώτης και Παναγιωτίδης.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ: Χριστογεώργος, Γκουντούνας (46’ Μαργαρώνης), Σπίνος, Μανιδάκης, Νικολογιάνης, Βαρέ-
σης, Σκεντεράι, Αποστολάκης, Λώλος (62’ Σέχου), Καλομοίρης (40’ Γιαούπι), Δημητρούλας.

ΣΚΟΡΕΡ: -
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Και νέα τεσσάρα!

Ά
λλη μια εντυπωσιακή 
εμφάνιση πρόσθεσαν 
στο ενεργητικό τους οι 
Παίδες του Παναθηνα-

ϊκού, που νίκησαν με 4-0 τους 
αντίστοιχους της ΑΕΚ, στο Κορω-
πί, για την πρώτη αγωνιστική του 
τρίτου γύρου στον Α’ όμιλο του 
Πρωταθλήματος Υποδομών Κ15 
της Super League Ελλάδα.

Το «τριφύλλι» ήταν πολύ καλό στο 
πρώτο ημίχρονο όπου, έχοντας 
την κατοχή της μπάλας, πέτυχε 
δύο τέρματα κι έφτιαξε τουλά-
χιστον άλλες τρεις ευκαιρίες 
για γκολ… Συγκεκριμένα, το 1-0 
έγινε στο 15ο λεπτό, με δυνατό 
σουτ του Ζαγαρίτη έξω από την 
αντίπαλη περιοχή, ενώ στο 34’ ο 
Ντοματάς εκμεταλλεύθηκε λάθος 

της άμυνας των «κιτρινόμαυρων» 
και με ωραίο πλασέ πάνω από τον 
τερματοφύλακα της ΑΕΚ «έγρα-
ψε» το 2-0!

Στην επανάληψη, ο Παναθηναϊκός 
ακολούθησε την ίδια… συνταγή, 
σκοράροντας νωρίς, καθώς στο 
50ο λεπτό ο Ντοματάς έφυγε στην 
«πλάτη» ενός αμυντικού, νίκησε 
στο τετ α τετ τον Αντωνόπουλο και 
έκανε το 3-0. 

Στη συνέχεια οι «πράσινοι»… 
κατέβασαν ταχύτητα, για να φτά-
σουν πάντως στο τελικό 4-0 επτά 
λεπτά πριν τη λήξη, όταν μετά 
από ωραία αλλαγή παιχνιδιού και 
την επέλαση του από τα δεξιά, ο 
Αλεξόπουλος πάτησε περιοχή και 
σκόραρε…

16/01/2016 Super League - Novasports K15 2015-2016 / 6η Αγωνιστική - 2ος Γύρος
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΑΕΚ 4-0

Μια ακόμα νίκη
με 4-0 για τους 
Παίδες του
Παναθηναϊκού,
αυτή τη φορά
επί εκείνων
της ΑΕΚ

Κ15

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστοδούλης, Μπάκος, Αλεξανδρόπουλος, Καραγιάννης, Παρασκευόπουλος, Μαυρουδής, Σερπέζης, 
Ζαγαρίτης, Τζαβίδας (67’ Αλεξόπουλος), Ντοματάς, Ηλιάδης (73’ Πράπας). 

ΑΕΚ: Αντωνόπουλος, Ποζατζίδης, Αρβανίτης, Καραβίδας, Πατρινός, Πετούσης, Λαζαρίδης, Σταμάτης, Μπιλικα-
ϊδης, Τσέλιος, Προύσος. Έπαιξαν και οι: Βουγιουκλίδης, Στεργιώτης, Βολονάκης, Αναστόπουλος.

ΣΚΟΡΕΡ: 15’ Ζαγαρίτης, 34’-50’ Ντοματάς, 83’ Αλεξόπουλος 

Λευκή ισοπαλία στο Ρέντη 

Ε
πιστροφή στις επι-
τυχίες για τους 
Έφηβους του Πανα-
θηναϊκού, οι οποίοι 

νίκησαν με 2-0 εκείνους της 
Καλλονής, στο «Γεώργιος 
Καλαφάτης», για την έβδομη 
αγωνιστική του δεύτερου γύ-
ρου στον Α’ όμιλο του Πρω-
ταθλήματος Υποδομών Super 
League Novasports K17.

Οι «πράσινοι» είχαν τον έλεγ-
χο του παιχνιδιού από την 
αρχή ως το τέλος και δεν απει-
λήθηκαν ιδιαίτερα. Αντιθέτως, 
χωρίς να χρειαστεί να… ανε-
βάσουν στροφές, ήταν εκείνοι 

που σκόραραν από μια φορά 
σε κάθε ημίχρονο και πήραν, 
μάλλον εύκολα, τους τρις βαθ-
μούς…

Συγκεκριμένα, ο Παναθηναϊ-
κός πήρε το προβάδισμα στο 
34ο λεπτό, χάρη στο πλασέ του 
Αποστολάκη μετά από ωραία 
ατομική προσπάθεια, ενώ η 
Καλλονή που έμεινε με παίκτη 
λιγότερο με τη συμπλήρωση 
μιας ώρας αγώνα -για εκτός 
φάσης αντιαθλητικό μαρκάρι-
σμα ποδοσφαιριστή της- δέ-
χθηκε και δεύτερο γκολ στο 
85’, από τον Δημήτρουλα που 
με κοντινό σουτ διαμόρφωσε 
το τελικό αποτέλεσμα!

23/01/2016 Super League-Novasports K15 2015-2016 / 2η Αγωνιστική - 3ος Γύρος
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 0-0

Οι Παίδες του
Παναθηναϊκού
μοιράστηκαν βαθμούς 
και εντυπώσεις
με τους αντίστοιχους
του Ολυμπιακού,
στο μεταξύ τους 0-0

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ: Σφύρλας, Κωνσταντινίδης, Μαρτίνης, Γκοτζαμανίδης, Τασιάς, Γλυνός, Τσακίρης, Μποσκουϊδης (56’ 
Ράμα), Κοτσιανούλης (46’ Γεωργαντής), Φέκκας (72’ Τσέργας), Μούγιος..

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστοδούλης, Μπάκος (69’ Βαγιαννίδης), Αλεξανδρόπουλος, Καραγιάννης, Παρασκευόπου-
λος, Μαυρουδής, Σερπέζης, Ζαγαρίτης, Τζαβίδας, Ηλιάδης(65’ Κλάιφερτ), Ντοματάς. 

ΣΚΟΡΕΡ: -

Κ15
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Νίκη… πρωτιάς!

Μ
όνοι στην κορυφή 
του βαθμολογικού 
πίνακα του Πρωτα-
θλήματος Υποδομών 

Κ15 της Super League Ελλάδα 
βρίσκονται πλέον οι Παίδες του 
Παναθηναϊκού, μετά τη νίκη τους 
με 2-0 επί των αντίστοιχων του 
Αστέρα Τρίπολης, στο «Γεώργιος 
Καλαφάτης», για την τρίτη αγωνι-
στική στον τρίτο γύρο του Α’ ομί-
λου της διοργάνωσης.

Οι εκκολαπτόμενοι άσοι του «τρι-
φυλλιού» είχαν -με εξαίρεση το 
ξεκίνημα- την κυριαρχία στο με-
γαλύτερο μέρος τη αναμέτρησης 
και κατάφεραν να επιβάλλουν το 
ρυθμό τους, με αποτέλεσμα να 
δημιουργήσουν κι άλλες φάσεις 

για γκολ, πέραν των δυο που πέ-
τυχαν, αν και σε κάποια διαστή-
ματα μπορούσαν να είχαν καλύ-
τερες αντιδράσεις…

Οι φιλοξενούμενοι  έμειναν με 
παίκτη λιγότερο από το 20’, όταν 
αποβλήθηκε παίκτης τους με 
απευθείας κόκκινη κάρτα καθώς 
ο Τζαβίδας έβγαινε τετ α τετ με 
τον τερματοφύλακα και ανατρά-
πηκε αντικανονικά!

Ο Παναθηναϊκός προηγήθηκε 
με τη συμπλήρωση μισής ώρας 
αγώνα, με τον Ντοματά να τρο-
φοδοτείται μέσα στην περιοχή 
και να πλασάρει εύστοχα, ενώ ο 
Ζαγαρίτης «κλείδωσε» τη νίκη για 
τον Παναθηναϊκό στο 75ο λεπτό, 
με κοντινό σουτ.

30/01/2016 Super League - Novasports K15 2015-2016 / 3η Αγωνιστική - 3ος Γύρος
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2-0

Οι Παίδες του
Παναθηναϊκού
κέρδισαν με 2-0
εκείνους του
Αστέρα Τρίπολης
και πλέον είναι
στην κορυφή
της βαθμολογίας

Κ15

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Χριστοδούλης, Μπάκος, Παρασκευόπουλος, Κλάιφερτ, Καραγιάννης, Μαυρουδής, Αλεξανδρόπουλος, 
Κώστας (50’ Σερπέζης), Τζαβίδας (77’ Βαγιαννίδης), Ζαγαρίτης (77’ Πράπας), Ντοματάς.

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ: Πέτρου, Κάρδαρης, Βασιλακόπουλος, Αλημίσης, Ζορμπάς, Μαχαίρας, Γκιώνης, Τζήμας, 
Κωτσόπουλος, Βασιλικόπουλος, Μπλάτσος (75’ Μπίσιας).

ΣΚΟΡΕΡ: 30’ Ντοματάς, 75’ Ζαγαρίτης
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Kατηγορία Green: Η συνδρομή για να γίνει κάποιος Τακτικό μέλος, 
Green Member, είναι 50 ευρώ.

Kατηγορία Silver: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Silver είναι 90 ευρώ.

Kατηγορία Gold: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Gold είναι 150 ευρώ.

Kατηγορία Diamond: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην 
κατηγορία Dιamond είναι 350 ευρώ.

Kατηγορία VIP: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην Κατηγορία 
VIP είναι 2.000 ευρώ.

Οι κατηγορίες μελών
Τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας χωρίζονται σε πέντε βασικές κατηγορίες, που επιγραμ-
ματικά είναι οι εξής:

Υπενθυμίζουμε ότι, μέλη της Συμμαχίας, μπορείτε να γίνετε με τρεις τρόπους: 
1) Με την φυσική σας παρουσία στα σημεία εγγραφής των μελών που βρίσκονται στο γήπεδο της Λεωφόρου 
Αλεξάνδρας, στα εκδοτήρια της Θύρας 4 και στην Θύρα 3 των επισήμων του «Απόστολος Νικολαϊδης». Οι ώρες 
λειτουργίες είναι από τις 9:30 το πρωί έως τις 5:30 το απόγευμα, από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή καθώς επίσης 
και 10:00-14:00 το Σάββατο.

2) Με κατάθεση χρημάτων μέσω τραπέζης. Μπορείτε να δείτε την συγκεκριμένη διαδικασία εγγραφής εδώ. http://
www.paomprosta.gr/el/content/diadikasia-eggrafis-melon-meso-trapezis-0

3) Με ηλεκτρονική εγγραφή απευθείας από την ιστοσελίδα www.paomprosta.gr και χρέωση του πακέτου που 
επιλέξατε, στην πιστωτική σας κάρτα. Για όλες τις πιστωτικές κάρτες Visa και Mastercard που έχουν εκδοθεί από 
Ελληνική τράπεζα, παρέχεται η δυνατότητα πληρωμής μέσω άτοκων δόσεων (σ.σ. μέχρι έξι δόσεις), ενώ για τους 
κατόχους Panathinaikos VISA παρέχονται 10 άτοκες δόσεις.   

Επίσης, αναφορικά με τα δικαιώματα όλων όσοι έχουν εγγραφεί, όλα τα μέλη έχουν το δικαίωμα του εκλέγειν και 
εκλέγεσθαι. Η ψήφος είναι ισότιμη για όλα τα μέλη. Μία ψήφος για όλους.

Τέλος, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας απολαμβάνουν πολλά και πλουσιοπάροχα γενικά προνόμια που αφο-
ρούν σε διάφορους τομείς της καθημερινότητας όλων μας όπως ψυχαγωγία, υγεία, ένδυση, υπόδηση και φαγητό, 
μέσω των συνεργαζόμενων με την Συμμαχία επιχειρήσεων!

Ενδεικτικά, μόνο, αναφέρουμε κάποιες εξ αυτών: ΟΜΙΛΟΣ MLS, Marks & Spencer, Avance Rent A Car, FrozenWave, 
LITOΗORO OLYMPUS RESORT VILLAS & SPA, ODEON, Central Parking System Αθήνα Α.Ε., ΚΟΥΡΤΗΣ, ΟΠΤΙΚΑ 
ΜΙΧΑΣ και Allou! Fun Park.

Πως γράφεστε στη Συμμαχία

Δικαιώματα και προνόμια

Δευτέρα 19 Οκτωβρίου 2015 41

Συνεδρίασε την Τρίτη σε πλήρη απαρτία (02/02/2016 ) και συγκροτήθηκε σε σώμα το διοικητικό συμβούλιο 
της Παναθηναϊκής Συμμαχίας. Πρόεδρος εκλέχθηκε ομόφωνα ο κ.Τάκης Οικονομόπουλος, αντιπρόεδροι οι 
κ.κ. Γιώργος Καρανάσος, Σπύρος Βλάχος, ταμίας ο κ. Βασίλης Κωνσταντίνου και Γραμματέας ο κ. Γρηγόρης 
Καναρέλης. Μέλη θα είναι οι κ.κ.Δημήτρης Σαραβάκος, Θοδωρής Μαραγκουδάκης, Κωνσταντίνος Γλυνός και 
Γιώργος Αλεξανδρής. Το ΔΣ θα συνεδριάσει εκ νέου την Τρίτη 16/2/2016. 

Tο νέο ΔΣ της Παναθηναϊκής Συμμαχίας
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΑΝΤΡEΑ ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

1. ΚΟΤΣΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
2. ΕΣΙΕΝ ΜΑΙΚΛ
3. ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
4. ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
6. ΜΕΧΝΤΙ ΑΜΠΕΝΤ
7. ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ ΒΙΚΤΩΡ 
8. ΛΑΓΟΣ ΤΑΣΟΣ
9. ΜΠΕΡΓΚ ΜΑΡΚΟΥΣ
10. ΖΕΚΑ ΖΟΣΕ
11. ΒΕΜΕΡ ΓΕΝΣ
12. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
15. ΣΤΙΛ ΛΟΥΚ
16. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
17. ΛΟΥΝΤ ΡΟΜΠΙΝ
18. ΔΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
19. ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ ΛΟΥΚΑΣ
20. ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
21. ΝΑΝΟ
23. ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΣ 
24. ΣΑΝΤΣΕΘ ΣΕΡΧΙΟ 
25. TΕΛΑΝΤΕΡ ΡΑΣΜΟΥΣ
27. ΜΕΣΤΟ ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ 
29. ΝΙΝΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ
30. ΜΠΟΥΜΑΛ ΟΛΙΒΙΕ 
31. ΜΟΛΕΔΟ ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ
32. ΠΡΑΝΙΤΣ ΝΤΑΝΙΕΛ
33. ΠΕΤΡΙΤΣ ΜΛΑΝΤΕΝ
34. ΣΤΑΪΚΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
36. ΛΑΜΠΡΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ
61. ΚΟΤΣΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
71. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
77. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ
95. ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ ΛΟΥΚΑΣ
99. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ
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ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ
ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ

1. ΓΚΑΡΑΒΕΛΗΣ ΘΑΝΑΣΗΣ
4. ΜΠΕΡΤΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
5. ΜΠΑΞΕΒΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΟΣ
6. ΧΑΤΖΗΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΟΚΑΝ
7. ΤΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
8. ΓΟΥΑΛΑΣ ΦΕΡΝΑΝΤΟ
9. ΣΟΛΤΑΝΙ ΚΑΡΙΜ
11. ΛΟΥΣΕΡΟ ΑΝΤΡΙΑΝ
14. ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ
16. ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΗΣ ΘΟΔΩΡΗΣ
17. ΠΑΠΑΣΤΕΡΙΑΝΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
19. ΣΚΟΥΡΤΑΪ ΒΑΣΙΛ
20. ΧΕΡΕΑ ΟΒΙΝΤΙΟΥ
21. ΦΛΙΣΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
22. ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
23. ΝΙΕΤΟ ΝΤΑΝΙ
24. ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ
26. ΦΑΡΚΑΣ ΠΑΒΟΛ
28. ΓΟΥΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
30. ΚΑΠΕΤΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
31. ΛΙΣΓΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
33. ΖΑΡΑΔΟΥΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
35. ΤΣΕΝΑΜΟ ΛΟΥΙΤΖΙ 
37. ΑΛΜΕΙΝΤΑ ΓΚΟΜΕΣ ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ 
48. ΔΕΜΕΝΙΚΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
55. ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
66. ΚΑΜΑΡΑ ΚΑΣΑ
77. ΦΑΣΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
87. ΝΤΙΜΙΤΡΟΦ ΝΙΚΟΛΑΙ
91. ΖΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
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